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Apie pensijas 
Apie unijas 
Apie lietuvius 
Vietos spauda

TUOS SAPNUS JUOSE AUGI­
NA ANGLIJOS IMPERIALIS­
TAI, KURIE TYKO PATYS 
SUOMIJĄ PAGROBTI. '

Joniškyje Mirė 122 Metu 
Senelis, Palikęs 
Bičiulį 115 Metų

This Issue Consists 

of Two Parts
Mūsų Obalsis: 

Už Progresą, Taiką ir 
Demokratiją! PART ONE

KAINA TRYS CENTAI.

Senatvės pensija, “Ham 
Eggs,” atmesta Kalifornijos bal- 

i_/suolojų daugumos. Prieš lai bal­
savo ir progresyvių gera dalis. 
Mat, lame plane buvo daug ne­
aiškumų, netobulumų. Bet da­
bar jau dirbama dėl naujo pen­
sijos plano.

Kaliforniečiai pensijomis rū­
pinasi.

FINU REAKCININ­
KAI GALVŲ JA APIE 

URALU KALNUS

EVA TYRINĖJIMAIS KONGRESMA-
NAS S1EKIASI UŽDUOT SMŪGI DE­

MOKRATINĖM LAISVĖM AMERIKOJ

San Francisco neišrinko pro- 
gresyvį majorą. Angelo Rossi ir 
vėl pasiliko. Progresyviai norėjo 
išrinkti majoru kongresinaną 
Havener. Rossi pagudravo. Jis 
pasidarė prielankus darbo uni­
joms ir abelnai pažangai.

Rossi palaikytojų svarbiausias 
strategijos punktas buvo: “Pa­
laikyti Havenerį kongrese, nes 
jis ten geras, o Rossi majoru, nes 
jis čia geras.”

Los Angeles sutikau moksli­
ninką geologą A. Nikuną. Jis 
dirba California Stale Exposi­
tion muziejuj. Jis rodė savo nuo- 
veikius. Tai tikrai genijus žmo­
gus. Jo atlikti darbai stebina.

Jis turi labai svarbų išradimą: 
kaip vaisius ir augmenis prezer- 
vuoli, kad jie negestų.

Jis ir muzikos instrumentus 
pats padirba. Pasidirbęs vargo­
nus, dabar dirba labai brangų 
instrumentą panašų į lietuvių 
kankles.

Plačiau apie jo darbus rašysiu, 
Kaip rašysiu abelnai apie Los 
Angeles.

Maskva, lapkr. 16. — Tass pra­
neša iš Helsingforso, Suomijos 
sostinės, kad suomių reakcinė 
vyriausybė verčia kariuomenę, 
laikraščių redakcijas ir mokyto­
jus skleisti neapykantą prieš So­
vietų Sąjungą ir jos gyventojus. 
Mokytojai turi pasakot vaikams 
nebūtus daiktus apie Sovietų 
šalį, o laikraščiai skelbt tiesiog 
idiotišku^ straipsnius, kuriuos 
didžiumoj pagamina užsienio 
reikalų ministeris Erkko.

Nepalankius mokytojus kali-| 
na, o laikraščius uždarinėja. 
Tarpe uždarytų laikraščių yra 
įtakingas liberalų žurnalas 
“Soichtu”.

K. B. Karosienė. CIO vice-pir-. 
mininkė Kalifornijos valstijoje, 
šiuo tarpu lankosi Los Angelėj. 
Vakar ji buvo nepaprastai ge­
ram upe. Sakė, pasisekė suorga- 
nizuoti didelę kojinių (pančia- 
kų) įmonę. Savininkas sutiko 
pripažinti uniją ir kontraktą pa­
sirašyti.

Karosienė yra labai entuzias- 
t:nga ir gabi unijų organizatorė.

Plieninių stulpų tvora, einanti desėtkus m|lių ilgio, šia plieno tvora Belgija tikisi su­
laikyti Vokietijos tankas ir, žinoma, kariuomenės įsibriovimą.

Tass tvirtina, pastaruoju lai­
ku pradėta keisti pažangus val­
dininkai aršiais reakcininkais, 
kurie visuomet galvojo apie ka-

Sąjungą. Tass patyrus, kad Suo­
mių vyriausybes reakcionėjimą 
skatina Anglijos imperialistai. 
Visiškai esą patiria, kad Londo­
no valdonai siūlo suomių rcakci- 

rninkani pagelbą “maršavimui 
iki Uralo kalnų".

Daug kas pastebi Helsingfor- 
sui, kad savu laiku ir Lenkijos 
šlėktos galvojo “od morza do 
morza”. O dabar tie galvočiai 
Rumunijoj koncentracijos sto-

Kalifornija turi pažangų guber­
natorių Olson, ir dar pažangesnį 
leitenantą gubernatorių Patter­
son. Atmetus “Ham and Eggs” 
senatvės pensiją, Patterson pla­
nuoja senatvės pensiją po $60 į 
mėnesį sulaukusiems 60 metų. 
Tas planas užvardintas “$60 at 
60.” Reakcinė spauda atakuoja 
lai.

Sovietų komunistų organas 
“Pravda” palaipino Tass prane­
šimą ir piešinį ant pirmo pusla­
pio. Tam piešinyj buvęs Lenki­
jos užsienio reikalų ministeris 
Beckas ir buvęs prezidentas 
Moscickis ties Paryžiaus namo 
laiptais tariasi palaukti- Suomi­
jos užsienio ministerio Erkko. 
Piešinys duoda suomių reakci­
ninkam suprasti, kad jie eina 
Lenkijos šlėktų pėdomis ir dėl­
to gali susilaukti jų likimo, ypač 
kai jie jau ima susižavėti Uralu 
kalnais.

Komunistus Dies Atakuoja Be Reikalo, 
Sako Adovakatai

Mirė Teisėjas Butler, 
Aukščiausio Šalies 
Teismo Narys

Vatikanas Skun­
džiasi Dėlei Sumažė­
jusių įplaukų

Popie-

Washingtonas, lapk. 16 d. — 
šiomis dienomis mirė aukšėiau-

Roma, lapių*! 16.
žiaus shiogsniilose smarkiai hu- 
siskundžiama l^oga finansine 
Vatikano padėtimi. Nuo Hitle­
rio įsigalėjimo, Vokietijoje, esą

Indijos Vadas Gandhi
Panaujino Reikalavimą
Indijai Lisvės

Londonas. lapk. 16. - Angli­
jos laikraštis “News-Chronicle” 
atspausdino Indijos liaudies va­
do Mohandas Gandhi pareiškimą.• , . . uo aiunaiiuas cianui!! pai eiSKimą

l.up.ez.skos įpykus k«f ..neto. .AngU/DIi vyriausyllvi „p^-iški-

San Francisco, Cal., lapk. 16. 
—Amerikos Advokatų Gildijos 
San Francisco.lokalas šiomis die­
nomis išleido pareiškimą, kuris 
lyginasi apkaltinimu kongres­
mano Dies. Pareiškimas išleista 
pamfleto formoj, pasiremiant 
nuodugniu tyrinėjimu kongres­
mano Dies komiteto darbų.

Kalbamas advokatų lokalas 
ėmėsi darbo paragintas demo­
kratų partijos moterų egzekiu- 
tyvio komiteto. Moterų paragi­
nimas gauta 23 dieną praeito 
gegužės mėnesio. Nuo tada iki 
pora savaičių prieš tai lokalo pa­
skirta atitinkama taryba tyrinė­
jo Dieso “tyrinėjimo” metodas.

Pasekmėj tyrinėjimo advoka­
tų taryba priėjo išvados, kad 
pats kongresmanas Dies su savo 
komitetu veda anti-amerikoniš- 
ką propagandą.

Advokatų taryba savo pareiš­
kime, susidedančiam iš 5,(MX) žo- Atiteko Lietuvai Daug 
džių, tiesiog sako, “mes, Ameri- j Vieškelių

Joniškio mieste mirė seniau­
sias žmogus — Juozas Tubys. 
Jis buvo seniausias ne tiktai Jo­
niškio mieste, bet ir valsčiuje. 
Juozas Tubys mirė išgyvenęs 122 
metus, šis senelis rusų kariuo­
menėj ištarnavo 25 metus. Jis 
papasakojo, kad jau buvęs apie 
15 metų per pirmąjį (1831 m.) 
sukilimą, kuriame net dalyva­
vęs, ir kaipo uolus lietuvybės ša­
lininkas, buvęs paimtas j rekru­
tus, turėdamas 18 metų, kur ir 
ištarnavęs 25 melus, dalyvavęs 
Sevastopolio kare, šis senelis, 
mirdamas, kiek yra žinoma, pa­
liko kitą Jonišky senuką aj)ie

Su Vilniaus Kraštu

Nepartijinio nusistatymo lie­
tuviai Los Angeles skundžiasi, 
kad p. Bielskis, Lietuvos garbės 
konsulas, nesistengia vienyti lie­
tuvius, bet kenkiąs vieningumui.

O dauguma lietuvių čia nori
4 veningai veikti bent kultūriniam T Philadelphia, Pa. — žinomas

- ilarbe. Į gengsteris Al Capyne, prohibici-

Capcne Paleistas iš 
Kalėjimo Pirm Laiko

Vietos spauda nerodo didelio 
entuziazmo rėmimui Anglijos 
imperialistinio karo prieš Vokie­
tijos imperializmą. Atakos ant 
Sovietų Sąjungos irgi jau ne taip 
aitrios.

Abelnai žmonių nusiteikimas: 
Amerika turi laikytis nuošaliai 
karo.

Užvakar Elliot Roosevelt, pre­
zidento sūnūs, veik visą kalbą 
per radio pašventė Earl Browde- 
rio, Komunistų Partijos genera- 
lio sekretoriaus kritikavimui.

Prezidento sūnui nepatiko, 
kam Browderis kalba apie kapi­
talizmo pakeitimą socializmu.

Daug kam nepatiks, bet isto­
rija nesiklausta kas kam patin­
ka ar nepatinka.

mažėjo.
Dėlei valiutos suvaržymų vo­

kiečiai pirmieji nustojo siuntę 
petragrašius. Paskui Austrija 
vėliau Čekoslovakija, o dabar ir 
Lenkija, nes jos pateko po nazių 
vergija.

Ispanija fašistinių klerikalų 
atlaikyta, kaip ir Italija, bet ka­
ras ir prisirengimas prie karo ir 
jų iždinės išsėmė.

rištos restrikcijos sulaikė petra- 
grašių siuntimų iš Anglijos ir

Popiežius daug vilties dėjo į

kos Advokatų Gildijos San Fran­
cisco lokalo nariai apkaltinam 
kongresmaną Dies subversyviu 
veikimu ir atrandam, kad jisai 
su savo bičiuliais kėsinasi sunai­
kint teisių bilių (Bill of Rights).” 

Advokatai tvirtina, kad jų at­
sargus tyrinėjimas nedavė jiem 
nė vieną faktą, kuriuo jie galėtų 
patikrinti kongresmano Dies 
bent vieną primetamą komunis­
tams kaltinimą.

“Bet priešingai,” sako advo­
katai, “kur tik Dies kaltino ko­
munistus, mes visur tenai paste­
bėjom žymes jo pastangų apter- 
lioti liberališką judėjimą, tikslu 
užduoti smūgį demokratinėm 
laisvėm.”

Vilniaus krašte Lietuvai ati­
tenka virš 300 kilometrų plentų 
ir nemaža vandens kelių.

šiems keliams administruoti 
nudaromas Vilniaus kelių rajo­
nas, kurio viršininku paskirtas 
nž. V. Peikimas ir padėjėjais 
P. Juospaitis — sauskeliams ir

Jasutis — vandens keliams. 
Taip pat jau numatytas ir kitas 
techniškas personalas. Kitoms 
pareigoms, kaip kelio sargų ir 
.atokiems tarnautojams numa­
tyta samdyti iš tų vietinių gy- 

■.cnlojų, kurie tiks toms parei­
goms.

mas savo turiniu yra niekas dau­
giau, kaip panaujinimas reika­
lavimo duoti Indijai nepriklau­
somybę.

Tarp kitako Gandhi pareiški­
me sako: “Svarbiausias klausi­
mas dabar yra, ar Anglija pasi­
rengus pripažint Indiją kaip ne­
priklausomą valstybę, ar jinai 
tariasi ir toliau ją laikyti paver­
gus?”

Gandhi išreiškia net nuosta­
bumą, kad Hitleris pralenkė an­
glų vyriausybę, už ją pirmiau 
pasisakydamas už Indijos laisvę.

“Nežiūrint kokie Hitlerio mo­
tyvai tam pasisakyme, kad In­
dija butų nepriklausoma,” sako 
Gandhi, “bet šiuo momentu jo 
pasisakymas vietoj.”

Pareiškimą Gandhi baigia at­
sišaukimu Į Anglijos liaudį. Jis 
jai sako, kad Indija būtinai rei­
kalauja laisvės, kad reikalavi­
mas neatšaukiamas, kad Indijos 
Nacionalis Kongresas pakanka­
mai pajėgus anglų imperializmą 
atsikratyti.

Butler, sulaukęs 73 metų am­
žiaus. •*- -• '

Sulig įstatymu, jisai galėjo at­
sistatydinti trys metai atgal. Bet 
velionis buvo reakcininkas, re­
publikonų ir garnerinių demo­
kratų patariamas laikėsi vietoj.

Mirusį teisėją paskyrė aukš­
čiausio teismo nariu preziden­
tas Coolidge, rekomenduojant 
gelžkelių trustui. Per 17 metų 
teisėjas stropiai gynė Wallstry- 
čio reikalus. Naujosios dalybos 
laikams užėjus teisėjas Butler 
kiekvieną kartą balsavo prieš 
prez. Roosevelto sumanymus. 
Pažangus projektai retai jam 
tiko.

Teisėjas Bultler gimė Minne- _ 
sola valstijoj stambaus farme-"[Lietuvą. Lenkijai žlugus Lietu­

vą jisai skaitė svarbiausiu savo 
postu, jei jau ne visoj Europoj, 
tai bent žiemrytinėj jos dalyj. 
Bet dabar ir Lietuva išsprun­
kanti. Popiežiaus šaltiniai esą į- 
sitikina, kad susitarimas su ga­
linga Sovietų Sąjunga nustatys 
prieš popiežių ir Lietuvą finan­
siniu atžvilgiu.

Pirmiau popiežius pasidary­
davęs nemažai pelno iš pilgri- 
mystės, kai maldininkai iš visų 
kraštų būriais vykdavo į Vati­
kaną atlaidų gauti. Dabar karui 
siaučiant, baimei ir .netikrumui 
didėjant ir šitas pelno šaltinis 
mažne visai užsidarė.

rio šeimoj. Baigęs profesiją nu­
ėjo advokatu tarnauti North­
western gelžkelio kompanijai. 
Už pelningą pasitarnavimą, 
kompanija jam atsimokėjo išla­
lant nariu į aukščiausio teismo 
vietų.

Teisėjo Butler mirtis sudaro 
penktą Rooseveltui progą skirti 
aukščiausiam teismui narį.

jos laikais vertęsks alkoholiu ir 
alum, vakar paleistas iš federa- 
lio kalėjimo, įieišbaigus baudos.

1932 metais federalė vyriau­
sybė jį nuteisė 14 metų kalėti 
dėlei nesumokė j iino vyriausybei 
taksų už nelegales pajamas. Vė­
liau tą jo bausmę keturiais me­
tais sumažino. Vis dėlto pasku­
bęs gengsteris nė likusios bau­
dos neišsėdėjo.

Kuba Išsirinko Naują 
Parlamentą, Kuris 
Keis Konstituciją

NAZIAI PILSIĄ KAIZERI­
NE KAM KAILI.

Šią savaitę losangeliečiai veik 
kas vakaras turėjo tai susirinki­
mą, tai kitą ką. Užbaigs savaitę 
su choro koncertu ir “Vilnies”

naudai vakariene.
Pagal skaičių, lietuviai čia gan 

veiklus.
Geras klimatas, veik visuomet 

prielankus oras duoda progas 
veikli.

Havana___Vakar Kuboje įvy­
ko visuotini rinkimai į krašto 
seimą. Išrinkta 76 atstovai. Laik­
raščiai rašo, rinkimus laimėjo 
dabartinės valdžios šalininkai, 
kuriem vadovauja pulk. Fulgen­
cio Batista, armijos inspekto­
rius. Tačiau tikrų rinkimų re­
zultatų nebus galima žinoti be 
dienos kitos.

1 Naujai išrinktas seimas susi-

Ablavose Ant Komunistų 
Paryžiaus Policija 
Suėmė Devynis

Advokatų lokalas dėlto prašo 
kongreso neduoti Dies komitetui 
daugiau pinigų, kad greičiau jis 
likviduotųsi ir, ragina teisingu­
mo departmentą patį Dies’ą pa­
imti nagan.

Berlynas. — Nazių slaptoji po­
licija patyrus, kad bomba My- 
niche išsprogdinta pasekmėj kai­
zerio sūnaus suokalbio su Angli­
jos šnipais.

Paryžius, lapk. 16. — Ablavo­
se ant komunistų reakcine Fran- 
cijos vyriausybė vakar suėmė j 
Paryžiuje du komunistus mies-

rinks gruodžio 15 ir pradės for- • to tarybos atstovus ir 7 šiaip sau

Apart “Vilnies” ir ,‘Laisvės" 
čia dar skaitomi “Tiesa,” “Tėvy- 
ic” ir kai kur “Keleivis.” Kitų 
laikraščių neteko matyti. Jei 
ateina, tai mažai.

Santykiai tarp lietuvių geri, su 
mažom išimtim.

V. Andrulis.

muluoti naują kraštui konstitu­
ciją, kad pakeisti nuversto prez. 
Machados reakcinę konstituciją.
MILŽINIŠKAS AUTO DARBI- 
NINKŲ MITINGAS 
DETROITE.

pažangius žmones.
, Daladiero vyriausybė ytin plu­
kusi, nes komunistai lėktuvais 
skleidžia prieš karinius pamfle­
tus ir pradėjo leisti slapią dien­
raštį “L’Humanitc.”

Detroitas.—Automobilių Dar­
bininkų Unijos iniciatyva su­
šauktas Chryslerio darbininkų 
mitingas Cadillac aikštėj buvo 
nepaprastai didelis. Unijos šal­
tinių vidutinis apskaičiavimas 

sako, galėjo būti 40,000 žmonių.

Athenai, Graikija. — Fašisti­
nio diktatoriaus Metaksio žval­
gai giriasi susekę Graikijos Ko­
munistų Partijos slaptą spaustu­
vę. Esą suėmė kelis asmenis, jų 
tarpe išvaikyto parlamento vie­
ną atstovą.

WASHINGTON VALSTIJOJE
ĮVYKĘS SMARKUS ŽEMĖS 
JREBĖJIMAS.

Airijos Parlamentas 
Paleido Du Bado
Streikierius

Seattle, Wash. — čia įvykęs 
žemės drebėjimas kai kuriuos 
namus sugriovė, kai kuriuos ap­
ardė, padarant už milioną dole­
rių nuostolių vien tik Seattle 
mieste. Žemės drebėjimas pada­
rė nuostolių ir kitose žiemvaka- 
rinėse valstijose.

Dublin. — Airijos parlamen­
tas nutarė paleisti iš kalėjimo du 
republikonų armijos narius, apie 
mėnesį išbadavusius. Kiti du tos 
armijos nariai nutraukė bado 
streiką, nors iš kalėjimo ir ne­
paleidžiami.

Paleisti ir palikti kalėjime re- 
publikonai buvo įkalinti airių 
valdžios, reikalaujant Londono 
valdžiai. Protestuodami prieš 
įkalinimą jie paskelbė bado strei­
ką. Gyventojai ragino valdžią 
juos paleisti. Premierui De Va­
lerai atsisakius gyventojų troš­
kimą patenkint, tą padarė sei­
mas.

NEW YORKE KOMUNISTAS SURINKO 
LABAI DAUG BALSŲ

New Yorkas, lapk. 16. — Mu- 
nicipaliuose rinkimuose šiemet 
komunistam prisiėjo dalyvauti 
ne oficialiai. Reakcinė miesto 
rinkimų mašina komunistų kan­
didatus nuėmė nuo baloto. Ko­
munistam todėl reikėjo vesti už­
rašymo (write in) kampaniją. 
Tai yra, balsuotojai turėjo patys 
ant baloto užrašyti komunistų 
kandidatų vardus.

Ir nežiūrint to sunkumo, ko­
munistų kandidatai surinko ne­
paprastai daug balsų. Peter V.

ANGLIJA PAKEIČIA VAISIUS 
KARINIAIS LĖKTUVAIS

Cacchione surinko 24,175 bal­
sus. Pereitais rinkimais kandi­
datavęs tai pačiai vietai ir buvęs 
ant baloto uždėtas, jisai surin­
ko 6,000 daugiau balsų. Tada 
Cacchione rinkimus pralaimė­
jo tik kelių desėtkų balsų ma­
žuma.

šiais rinkimais nors jisai šešis 
tūkstančius balsų ir mažiau tėra 
gavęs, tačiau pralenkė daugelį 
buržuazinių kandidatų ir du A- 
merikos Darbo Partijos kandi­
datus.

Londonas. — Anglijos konser­
vatorių vyriausybė, kuri iššaukė 
dabartinį Europoje karą, dekre­
tu uždraudė pirkti užsienyje bi­
le kokius vaisius. Vietoje vaisių, 
pirks daugiau karinių lėktuvų ir 
bombų.

|ORAS|
CHICAGOJ IR APIELINKĖJ 

— giedra ir veikiausia truputį 
šalčiau. Saulė teka 6:42, leidžia­
si 4:27.
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Tik Dabar Pradeda Paaiškėti
Frank L. Kluckhohn, New York ‘Times’ 

korespondentas Washingtone, paleido ka­
tę iš maišo. Pasirodo, kad Amerikos val­
džia sulošė nemenką rolę, darydama spau­
dimą į Finlandijos veldžią, kad ši nesitai- 
kintų su Sovietų Sąjunga. Oficialiai tas 
nuginama, bet niekas negali nuginti, kad 
Reconstruction Finance Corporation, per 
Eksporto-Importo banką, žadėjo duoti 
Finlandijai paskolų. Pranešdamas tą ži­
nią, Frank L. Kluckhohn pažymi, kad pa­
skolų suteikimas sustiprinsiąs Finlandi­
jos poziciją jos anti-sovietinėj kovoj. Wa- 
shingtono diplomatai visai atvirai kalba, 
kad jeigu Amerikos valdžia rems Finlan- 
diją paskolomis ir atatinkama “morale” 
propaganda, tai Finlandija nutrauksianti 
derybas su Sovietų Sąjunga. Lygiai taip 
ir išėjo.

Reconstruction Finance Corporation 
viršininkai, žinoma, sakosi neturį jokių 
politinių motyvų. Jie, girdi, vaduojasi tik 
biznio sumetimais. Bet tai perdaug na- 
iviškas aiškinimas. Siūlymas finansinės 
ir kitokios paspirties supuola su kritišku 
momentu derybose tarp SSSR ir Finlan­
dijos. Toks siūlymas yra padrąsinimas 
Finlandijos “nepasiduoti.” Mes rašome tą 
žodį “nepasiduoti” svetimženkliuose, nes 
Sovietų Sąjunga niekad nestatė ir nesta­
tys Finlandijai tokį reikalavimą. Ko nori 
Sovietų Sąjunga, tai tiktai to, kad Fin­
landija nebūtų avanpostas anti-sovietinių 
konspiratorių. O dabar ji tokia yra.

Wallstrycio spauda žinojo apie tuos fi­
nansinius gešeftus, bet rašė apie tai kuo 
mažiausia. Tai buvo tylėjimo konspiraci­
ja. Dabar jau tylėti negalima.

Labili' lengva suprasti, kodėl ta pati 
Wallstrycio spauda visais balsais prapliu­
po prieš Sovietų Sąjungą. Ji niekinama, 
ji dergiama. Tiksliai stimuliuojama pro­
paganda turi savo tikslų paruošti atatin­
kamą karinį sentimentą numatomiems 
ateityje įvykiam^.

Tie amerikoniško dėdės pinigai bus nu­
mesti į balą, jei tyčia ir tiksliai bus palai­
komas tas konspiratoriškas nusiteikimas 
prieš Sov. Sąjungą. Jei Wallstryciui yra 
išrokavimo kurstyti finų buržuaziją, tai 
Amerikos žmonės jokio išrokavimo neturi 
remti ekonominių rojalistų skymus ir už­
mačias.

puolama per Lietuvos teritoriją. Visais 
kitais atvejais Lietuva galės palikti neu­
trali.”

Savo kalbos pabaigoje J. Urbšys prisi­
minė ir apie J. Stalino rolę derybose: -

“Pažymėtina, kad šitais Lietuvos vi­
daus politiką liečiančiais klausimais buvo 
pagrindiniai išsikalbėta su pačiu Sovietų 
Sąjungos tautų vadu Stalinu, kuris paro­
dė daug supratimo ir simpatijos lietuvių 
tautos reikalams ir užtikrino, kad iš So­
vietų Sąjungos pusės jokiu atveju nebus 
jokio kišimosi į Lietuvos vidaus reika­
lus.” ___________

Nieko Naujo
Kad moteriškų rūbų siuvėjų unijos (In­

ternational Ladies Garment Workers) 
pravadyriai gryžtą į Amerikos Darbo Fe­
deraciją, tame nieko naujo nėra. Nuo to 
laiko, kaip Dubinskis ir kompanija atsi­
metė nuo CIO, galima buvo žinoti, kuriuo 
keliu jie patrauks. Faktinai tik tas vienas 
kelias jiems ir likosi pasikloniot Green’ui 
ir Woll’ui. Karjeristas ir pigios markės 
“socialistiškas” politikierius neturėjo jo­
kių kvalifikacijų užimti CIO vadovybėje 
bent kokią žymesnę vietą. O pas Green’ą 
ir vienaakiai gali būti karaliais.

Atsimetę nuo CIO tie garmentiečių po­
litikieriai pasirodė skaldytojai ir dezorga- 
nizatoriai. Jau bus arti metai laiko, kaip 
jie pasitraukė iš CIO. Nuo to laiko iki da­
bar jie “sėdėjo ant tvoros.” Jie, tur but, 
tikėjosi, kad J. L. Lewis ir kiti CIO vadai 
prieš juos nusilenks, prašys jų gryžti. Bet 
nieko panašaus neįvyko. Jie buvo igno­
ruojami. Su jų ambicijomis visiškai nesi­
skaityta. Tuomet jie nulipo nuo tvoros ir 
nudūlino pas Federacijos biurokratus.

Bet kaip prieš metus laiko, taip ir da­
bar Industrinių Unijų Kongresas (CIO) 
nei nepajuto Dubinskio ir kompanijos ne­
buvimo CIO unijų fronte.

CIO priskaito savo eilėse virš keturius 
milionus narių. Industrinės unijos stiprė­
ja. Federacija gi stovi ant vietos, o dau­
gelis jos narių simpatizuoja CIO.

Kapitalistų spaudos melai, kad dabar 
tai jau “tikrai CIO sugrius” melais ir pa­
siliks. Jų troškimas tai dar ne faktas. Kiek 
kartų praeityje jie iš visų pašiūrių šaukė, 
kad CIO griūva, bankrutuoja! Jų spiegi­
mas ir klykimas parodo tik jų pačių impo­
tenciją.

APŽVALGA ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS

Iš J. Urbšio Kalbos
Šiomis dienomis “Vilnis” išspausdins 

Lietuvos užsienio reikalų ministerio J. 
Urbšio kalbą, kurią jis pasakė seimo po­
sėdyje 15 dieną spalio. Čia mes paduosime 
tik tūlas jos reikšmingesnes vietas.

“Sovietų Sąjunga visuomet realiai res­
pektavo Lietuvos vidaus reikalus ir dėl 
vienokios ar kitokios musų vidaus politi­
kos praeityje niekados nėra buvę bet ku­
rių nesusipratimų tarp Lietuvos ir Sovie­
tų Sąjungos. Buvo taip pat iš Sovietų Są­
jungos pusės laikomasi ir kito taikos su­
tartyje įrašyto prado, būtent apie tautų 
laisvę pačioms apsispręsti. Lietuvių tautai 
apsisprendus atstatyti savo laisvą, nepri­
klausomą gyvenimą su sostine Vilnium, 
šitas apsisprendimas nuo pat pradžios ligi 
šiol iš Sovietų Sąjungos pusės visada bu­
vo tikrai respektuojamas... Per visą lai­
kotarpį, apie kurį dabar kalbame, iš So­
vietų Sąjungos pusės Lietuvos atžvilgiu 
nėra Įvykę* jokio agresijos akto.”

Kalbėdamas apie savitarpinę pagelbą, 
J. Urbšys žymėjo:

“Toji pagelba, kaip sutarties antrame 
straipsnyje nusakyta, bus visokia, įskai­
tant čia ir karinę tokiu atveju, jei Lietuva 
butų kurios trečios valstybės užpulta, ar­
ba jeigu jai grąsytų užpuolimas, arba jei 
Sovietų Sąjunga butų užpulta, ar jai gręs- 
tų užpuolimas per Lietuvos teritoriją iš 
kurios trečios Europos valstybės pusės. 
Tuo budu, eventualiniuose Sovietų Sąjun­
gos kariniuose konfliktuose su kitomis 
valstybėmis Lietuva į tuos konfliktus bu­
tų automatiškai įtraukiama tik tokiu at­
veju, jei butų ar pati Lietuva keno nors 
užpulta, arba jei Sovietų Sąjunga butų

Kaip Kas Anglijoj
Draugas Senas Vincas gavo laišką iš 

savo brolio, gyvenančio Anglijoj. Laiškas, 
nors ir trumpas, bet jame gan vykusiai 
apibrėžta padėtis Anglijoj, kuri, galima 
sakyti, dar nepradėjo kariauti.

Perspausdiname tą laiškelį iš “Laisvės”:
“Pas mus viskas baisiai pabrango, o' 

ir be to, jau daug ko ir už pinigus ne­
galima gauti — šapos (krautuvės) tuš­
čios. Jeigu karas prasidėtų, tai Angli- 

• joj—badas.
“Anglai taip bijo prūso, kaip piktos 

gyvatės. Žiburio niekur nematysi, nei 
gatvėj, nei ant kelio—eini ar važiuoji 
tamsoj. Stubų langai, kurie neuždengti, 
tai juodai numaliavoti. Dideli bildingai 
apkrauti pieskų maišais. Soduose nie­
ko nėra, kaip tik didelėse duobėse, juo­
dos, plieninės šunų būdos, tai žmonių 
slėptuvai nuo bombų ekspliozijų. Mas? 
ką kožnas turi nešiotis ant pečių ir be 
maskos niekur nevalia eiti.

“Kelių kraštai balti, o viduriu kelio 
eina balta juosta, kad matytum, kur 
eini ar važiuoji. Kaip valgis, taip ir ku­
ras po stipria patrulės priežiūra, veluk 
ko ir daugelis mažesnių krautuvėlių tu­
rėjo užsidaryti. Anglių daugiau nega­
lima gauti, kaip 100 svarų savaitei. Ka­
ro dar kaip ir nėra, o jau badas ir šal­
tis Į duris beldžiasi.

“ ‘Laisvės’, kartais nesulaukiu nei 
vieno numerio per savaitę, tai sekančią 
savaitę atneša visą pundą ant sykio.

“Su broliška mede, brolis Kastantas.”

Žuvavimo Ekspedicijos
Kongresmanas Dies taip nutaiko savo 

vizitus tan ar kitan miestan, kad padary­
tų kuo daugiausia žalos tiems, kuriuos jis 
neapkenčia. Savo laiku jis pataikė atva­
žiuot Detroitan kaip tik prieš pačius rin­
kimus, kad įvaryti kylį i tuometinio gu­
bernatoriaus Murphy rinkimų kampani­
ją. Jam rūpėjo diskredituoti Murphy są­
ryšy su “sit-down” streikais. Dies tuomet 
pasirodė, kaipo naujosios dalybos priešas.

Ir į Chicagą jis atvyksta kaip tik prieš 
rinkimus, kuriuose Armour kompanijos 
darbininkai turi pareikšti savo nusista-

“NAUJA KOMUNISTŲ 
LINIJA.”

Tokiu antgalviu liberalų 
savaitraštis “New Republic” 
patiekia straipsnelį. Tokių 
straipsnių ir straipsnelių li­
beralų spaudoje dabar yra 
daug. Jie pradėjo rodytis 
tuoj po to, kaip Sovietų Są­
junga pasirašė su Vokietija 
nepuolimo sutartį. Pradžioj 
buvo pranašauta, kad komu­
nistinėms partijoms įvairio­
se šalyse ateina galas. Dabar 
jau rašoma nepalyginamai 
atsargiau, nes įvykiai ir vi­
siems žinomi faktai nepatei­
sino tų pranašavimų. t

Kalbėdamas apie Browde- 
rio prakalbą, pasakytą Bos­
tone, liberalų savaitraštis 
sako:

“Mr. Browderio prakalba 
neiššaukė to atgarsio, kokį ji 
butų iššaukus metai ar du at­
gal ... Žmonės, per visą pa­
saulį, jau supranta tą faktą; 
kad nacionalių komunistinių 
partijų politiką diktuoja So­
vietų valdžios reikalai. Masės 
nepasitiki nuoširdumu ir pa­
stovumu tos politikos.”

Todėl “New Republic” ma­
no, kad Komunistų Partija 
izoliuosis nuo plačiųjų pro­
gresyvių minių. Panašias 
pranašystes mes ne kartą 
girdėjome ir iš tokių spaudos 
organų, kaip “Naujienos.”

Bet faktai visai ką kitą 
sako. Komunistai visai neke­
tina skirties nuo plačiųjų 
progresyvių minių. Skaičius 
balsų, kuriuoš komunistų1 
kandidatai gavo New Yorko 
miesto rinkimuose neabejo­
tinai įrodė, kad partijos įta­
ka nesumažėjo, bet sustiprė­
jo. Tą turės pripažinti ir 

i “New Republic,” kuomet bus 
paskelbti pilni daviniai. O 

įkas link New Yorko Darbo 
Partijos, tai ne komunistai 
ją skaldė, bet vadinami so­
cialistai.

Kad komunistai nei nema­
no skirties nuo plačiųjų dar­
bo minių, tą puikiai įrodė 
rinkimai Detroite, Johns- 
towne (Penn.) ir Mahoning 
Valley, Ohio.

Partijos mitingai dabar 
gal didesni, negu kada nors 
praeityje. Tą mes matėme 
Chicagoj, tą mes matėme 
Bostone, tą mes matėme ir 
kitur.

Pagaliaus, patys liberalai 
negali nepripažinti, kad mu­
sų nusistatyme prieš dabar­
tinį imperialistinį karą yra 
labai daug teisybės. “New 
Republic” bando sekamai 
•apibudinti dabartinį komu­
nistų nusistatymą:

“Šis karas yra imperialisti­
nis; Jungtines Valstijas į ka­
rą stumia profitieriai; pasau­
lio darbininkija sukils prieš 
žudynes ir įsteigs socializmą. 
Ta linija duoda jos šalinin­
kams galimybės pasakyti daug 
teisybės.”

Tai jeigu ta ‘linija’ einant, 
galima pasakyti “daug teisy­
bės,” kodėl ta linija tokia blo­
ga? Argi neteisybė, kad šis, 
karas imperialistinis? Tas 
pats liberalų laikraštis pila 
vandenį ant musų malūno, 
reikalaudamas, kad Cham- 
berlaino ir Daladiero val­
džios pasisakytų, pagaliaus,

už ką jos kariauja? Jeigu 
per beveik tris mėnesius at­
sakymo į tą klausimą kaip 
nėra taip nėra, argi tai nėra 
stipriausias įrodymas, kad 
tos valdžios turi slėpti impe­
rialistinį šio karo charakte­
ri?

O kas link Sovietų Sąjun­
gos, tai liberalai jau ne pir­
mu kartu lieja gaidžio aša­
ras. Jie liejo gaidžio ašaras 
ir laike Brest-Litovsko tai­
kos (1918 m.). Jie liejo gai­
džio ašaras ir laike trockistų 
teismų. Labai jiems tuomet 
pilvas skaudėjo. Jie ir tuo­
met pranašavo katastrofą. 
Ir niekad jų pranašystės ne­
išsipildė.

Kas link santykių su So-i 
vietų valdžia, tai yra žiopla 
ir neteisinga sakyti, kad So­
vietų valdžia nustato komu­
nistinių partijų politiką už­
sieniuose. Bet butų dar žiop- 
liau sakyti, kad liberališkų 
svyrūnėlių grupės, užsida­
riusios tarp keturių sienų 
kur nors Chicagoj ar New 
Yorke, apie darbininkų judė­
jimo ir socializmo reikalus 
supranta daugiau, negu So­
vietų Sąjungos vadovybė! 
Tai butų jau visai žiopla. So­
vietų Sąjungos vadovybė, 
per 22 metus socialistinės 
praktikos, susidarė sau tokią 
politiniai moralinę reputaci­
ją, kad mes jai pilnai galime 
tikėti.

Nei Amerikos komunis­
tams, nei kurios kitos šalies 
komunistams niekas nedavė 
jokio “ukazo” iš Maskvos, 
kaip mes turime žiūrėti į So­
vietų Sąjungos ir Vokietijos 
padarytą nepuolimo sutartį 
(kuri visiškai nėra susibičiu­
liavimo sutartim). Bet be­
veik per pusę metų stebėda­
mi, kaip nesklandžiai eina 
derybos su Francija ir An­
glija, o be to žinodami kokių 
kriminalių niekšyščių pridir­
bo Anglija ir Francija Mu- 
nicho laikais, mes išanksto 
buvom politiniai pasiruošę 
suprasti divorsą su Anglija 
ir Francija ir naują strate­
ginę liniją. O vėliau paskelb­
ti daviniai, ypač V. Moloto­
vo prakalba, galutinai nu­
švietė naują situaciją ne tik 
mums, bet net tokiems žmo­
nėms, kaip Lloyd George ir 
daugeliui kitų buržuazijos 
veikėjų.

Mišios Už Marijonų Laikraščio 
Sveikatą.

Chicagoj marijonai-broliukai 
leidžia laikraštį “Draugą”. Pa­
galiau vienuolių ir kunigų orga­
nui sukako 30 melų. Ta proga 
švento Jurgio parapijos bažny­
čioj šventas mišias atlaikysiąs 
pralotas Krušas, lapkričio 19 d., 
o vakare visi dumsią į Shoreland 
viešbutį pasistiprinti.

Kunigai, kaip žinia, “šventom 
mišiom” misti negali. Skelbia, 
kad mišiomis laimins tik “Drau­
gą”. Tai išlaukinė dekoracija. 
Atvertus kitą to laikraščio pus­
lapį tik mirga atsišaukimai į biz­
nierius, ir organizacijas, kad duo­
tų pasveikinimus^ skelbimus ir 
lt. į tą laikraštį.

Kunigam ir žvakoriam tas lai­
kraštis vertės turi, bet del dar­
bininkų, profesionalų, farmerių 
ir smulkių biznierių jis tiek bu­
vęs, tiek nebuvęs.

Sovietai Susitarė Dėl Lietuvių 
Perkėlimo.

Geografijos profesorius P. 
nervinasi, kai jį pakritikuoji 
spaudoj del jo sielojimosi prieš 
Lietuvos-Sovietų Sąjungos pa­
darytą sutartį. Profesorius tei­
gia, kad Lietuva negavus Šven­
čionių ir Marcinkonių, lietuviš­
kiausių apielinkių. Bet jis tyli 
apie patį Vilnių. Vilnius, kurį 
Sovietai atidavė, savo gyventojų 
stoviu yra ne lietuviškas. Iš da­
bar ten esamų 200,000 gyvento­
jų gal bus 40,000 lietuvių. O.gal 
ir to nebus. Kiti gi ne lietuviai. 
Sulyg profesoriaus, jeigu jis lo­
giškai protauja, kad Lietuva tu­
rėjo gauti tas vietas, kur didžiu­
ma lietuvių ir, žinoma, negauti 
kur mažuma lietuvių, tai Vil­
niaus Lietuva neturėjo gauti. Fe, 
profesoriau, su tokia savo lo­
gika!

Mat sienų linijos nubrėžimas 
j kariais neina lokiais zigzagais, 
kokiais vingiuojąs! profesoriaus 
protas.

Susitarimas pasikeisti gyven­
tojais yra išlyginimas tų truku­
mų, kurie neišvengtinai atsirado 
linijos pravedime.

Iš Sovietų Sąjungos užimtų 
sričių 100,000 lietuvių gali gryžl 
Į Lietuvą, o iš Lietuvos užimtų 
sričių gali važiuoti j Sovietų Są­
jungą tokis skaičius ballagudžių, 
ukrainiečių ir žydų.

Kiek Karas Lėšuoja.

Karas ne tik ryja žmonių gy­
vybes, bet jis yra nepasotinamas 
turto ėdikas. Ekonominiai eks­
pertai apskaičiuoja, kad visuo­
tinai į dieną išleidžiama karo rei­
kalui po 100 milionų dolerių. 
Francija išleidžia 18 milionų do­
lerių. Anglija 24 milionus dole­
rių, Vokietija tiek kaip pirmu-' 
tinės abidvi. Na, o kitos šalys; 
kurios jaudinamos karo neri­
mo eigos, taipgi išleidžia milio­
nus dolerių kiekvieną mielą 
dieną.

Jeigu tiek žmonių gyvybių 
tenka aukauti karui, jeigu tiek 
turto reikia dėti ant žmonių 
skerdimo aukuro, tai tuomet 
kiekvienas sveiko proto žmogus 
turi paklausti: kodėl karas?

šitas karas, kaip ir praėjęs 
Pasaulinis Karas, kuris lėšavo 
400 bilionų dolerių ir nusinešė 
apie 30 milionų gyvasčių, yra 
imperialistinis karas del rinkų 
ir žaliavos šaltinių, del pasaulio 
persidalinimo.

Drapanų Kortelės Vokietijoj.

Vokietijoj jau įvedė penkių 
rūšių korteles. Maisto kortelėj 
riebalų kortelės, kuro korteli", 
pasilinksminimui ir pagaliau 
drapanų kortelės.

Kad Vokietijoj stoka duonos, 
stoka mėsos ir taip toliau, tas 
senai žinoma. Bet dabar atėję 
žinios sako, kad ir drapanų yra 
didelis trukumas, šiomis dieno­
mis įveda drapanų korteles. As­
muo gaus šimtą kortelių del 
drapanų. Jose numatyta suaugu­
siai asmenitfi eilė drapanų. Siu­
tui reikia 45 kortelių. Su liku­
siom kortelėm gaus apsiavimą, 
kojines, kepures, marškinius 
ir lt.

Tenka ir tas pasakyti, kad dra­
panas žmonės gaus dirbtinos ‘ 
medžiagos, kaip vadina, sintetiš-1 
kai pagamintos medžiagos.

šiandien iš kiekvieno Vokie­
tijos gyventojo, žinoma, ne­
įskaitant turčių ir valdininkų bei 
nazių vadų, reikalauja didelio 
pasiaukojimo. O delko tas pasi­
aukojimas? Tik dėlto, kad Hit­
leris užsimanė grobti ir grobti 
svetimus kraštus, pašerti riebiai 
Vokietijos naziškąjį imperializ­
mą. —F. A.

Pieno Biznis

J. JUKELIO PRAKALBU 
MARŠRUTAS

Draugas J. Jukelis, senas vei­
kėjas ir geras kalbėtojas, nenu­
ilstančiai besidarbuojąs darbi­
ninkiškame judėjime, šio mė­
nesio pabaigoj pradės prakal­
bų maršrutą įvairiose kolonijo­
se. Jis pasakys prakalbas seka­
mose vietose:

Lapkričio 30, South Bend, Ind.
Gruodžio 1, 2, 3, Cleveland, 

Ohio.
Gruodžio 4, Middlefield, Ohio.
Gruodžio 5, 6, Youngstown, O. 
Gruodžio 7, 8, Akron, Ohio. 
Gruodžio 9, Toledo, Ohio.
Prašome visų kolonijų drau­

gus surengti d. J. Jukeliui pra­
kalbas, nes dabar yra labai daug 
svarbių dienos klausimų, ku­
riuos reikia gvildenti.

—“Vilnies” Adm.

Pieno biznis skaitomas vienu* 
stambiausių šioj šalyje ir kartu, 
gal, pelningiausiu. Iki paskuti­
nių laikų kompanijos elgėsi kaip 
joms paliko—jos farmeriams 
mokėjo kiek loska, o nuo var­
totojų lupo aukštas kainas. Tik 
paskutiniais laikais valdžia įsi­
maišė, bet pieno kaina vistiek 
aukšta vartotojams, tik farme­
riams biskį pakėlė.

1 “Fortune” magazinas apskai­
to, kad pieno biznio apyvarta sie­
kia pusketvirto biliono dol. į me­
lus, kuomet automobilių lik du 
bilionus. Tos įplaukos sudaro 
5-tą dalį visų šalies įplaukų. To­
dėl nedyvai, kad pieno kompa­
nijos praveda savo naudai pa­
tvarkymus.

Farmcriai už pieną, tiesiogi­
niam naudojimui, gauna nuo 3 
iki 5 centų už kvortą, o už pieną 
del sūrių ir sviesto, pereitą va­
sarą, kainą buvo numušę net iki 
7 centų už galioną. Pienas iš tų 
pačių karvių ir neretai tuose pat 
induose supiltas. Be to, farme­
rys turi apmokėt vežikui po 20 
ar 25 centus už 1 (M> svarų, arba 
pa įsai nuvežti į pieninę. Reiškia, 
farmerys turi užauginti, užlai­
kyti karves, pamilžti ir nuvežti 
pieną, bet ir lai negauna nė pu­
sės to, ką kompanijos ima nuo 
koslumerio. Ir jeigu paimti t;^ 
faktą, kad paėmę sūrinį pieną 
parduoda tiesioginiam naudoji­

mui, tai pelnai darosi pasakiški.
Pieno pardavimas eina seka­

ma tvarka: Kiekvienas farmerys 
turi kvotą, kiek jis gali parduoti 
tiesioginiam naudojimui pieno. 
Tą kvotą jis turi pristatyt kas­
dieną apskritus metus, jeigu 
kompanijos nori. Kadangi ne­
nutaikysi reikiamą kiekį pieno 
apskritus metus, peš karvės ap­
siveršiavusios duoda daugiaus ir 
per tūlą laiką visai pieno ne­
duoda, lai kiekvienas farmerys 
turi daugiaus karvių. Sakysim, 
kad jo kvota 100 svarų kasdie­
ną, bet tam tikrais laikais gal 
jis primelžia net 300 svarų. Kuo­
met nuveža į pieninę 300 svarų, 
tai už 100 svarų moka po 3 ar 5 
centus kvortai, o už likusius 200 
svarų “perviršių” po 7 ar 10 cen­
tų už galioną. Ir juo daugiaus 
gauna to “perviršiaus”, tuo ma­
žiaus reikalauja kvotinio pieno.

Chicagos apiel:nkčje valdžia 
jau įvedė kontrolę ant pieno. Da­
bar jau kompanijos negali “per­
viršiaus pieno” naudoti pilsty­
mui į butelius. Farmcriai tuoj, 
pajuto — gavo pareikalavimą 
daugiaus kvotinio pieno ir jau 
“perviršiaus” nėra liek daug.

Aukštos pieno kainos mažina 
pieno naudojimą. Per paskuti­
nius kelis metus pieno sunaudo­
jimas nukrito ant 6.8 nuošimčių. 
Pieno kompanijos panaudoja 
įstatymus, kad palaikyti aukštas

tymą dėl unijų—kokios unijos jie nori, 
arba nenori jokios unijos.

CIO unija tai rąstas Dies’o akyse. Jis 
ten jieškosiąs raudonųjų. Tai tas pats pra- 
švinkęs metodas, kurio tikslas išgąsdinti

.žmones, kad nebalsuotų už CIO.
Reikia tikėties, kad Armour’o darbinin­

kai yra užtenkamai išsilavinę ir užsigrū­
dinę. Jie jau pirmiau pasisakė už CIO uni­
ją. Šiuo kartu jie pasisakys dar stipriau.

kainas. Pavyzdis gali būti Bos­
tone. Ten krautuvės pradėjo par­
davinėti po 2 centus pigiaus, ne­
gu kompanijos imdavo prista­
tant į namus. Tuoj, pravesta įsla- 

(Tąsa ant trečio pusapio)
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Lapkričio 17, 1939 
8:45—WGES. Sophie Bartkus.

?.0:00-y-WGES. Šaltimiero Programas.
POPIET

12:00—WBBM. The Goldbergs. 
WAAF. Symphonic Hour. 
WIND. Ind. News Bulletin. 
WGN. Radio’s Voice. 
WCFL Hit Review. 
WJJD. Current News. 
WLS. Dinnerbell Program.

12:30—WHFC. Man on the Street. 
WIND. Hill Billy Songs. 
WCFL. Meet Folks. 
WBBM. Road to Life.

12:45—WCFL. Voice of Experience. 
WMAQ. News.
WIND. Current News. 

1:00—WCFL. Man on the Street. 
WMAQ. Bob and Betty. 
WJJD. Livestock Markets. 
WAAFi Hoosier Philosopher. 
WGN. Ginsburgh’s Orčh.

1:30—WIND. Race Results. 
WMAQ. Valiant Lady. 
WCFL. What’s in a Name. 
WBBM.Your Family & Mine.

1:45—WlgBM. “My Son and I.” 
WCFL. Spotlight Program.

2:00—WCFL. News Flashes. 
WAAF. Intern. Potpourri. 
WLS. Orphans of Divorce, . 
WJJD. Current News.

. 2:15—WBBM. “Society Girl.” 
WGN. Melody Time. 
WLS. Most out of Life. 
WCFL. The Chase Twins. .

2:30—WCBD. Musical Favorites. 
WBBM. News.
WCFL. Rhumba Cafe.

2:45—WAAF. News Report. 
WGN. Good Health. 
WMAQ. Vic and Sade. 
WLS. News.

3:00—WSBC. Polish Matinee. 
WAAF. Madcap Matinee. . . 
WGN. Musical Serenade. 
WENR. Club Matinee.
WMAQ. Backstage Wife. 
WJJD. Fred Beck, Organ. 

3:30—WGES. Maria and Remo.
WBBM. Missus Goes to MkJ. 
WHFC. Man on the Street. ' 
WAAF. “Mythical Ballroom” 

4:00—WGES. World Reports.
WGN. Grenadiers and piano. 

4:30-P*'BBM. It Happened One Nite.
WENR. Affairs of Anthony,' 

5:00—WBBM. Billy and Betty. 
WENR. Radio Fanfare. 
WMAQ. Life Can Be Beautiful 

5:15—WBBM. Hedda Hopper.
WCFL. Safety Legion. 
WGN. Evening Melodies.

5:30—WGES. Polish Revue. 
WCFL. Cameo Theatre. 
WGN. The Cinnamon Bear. 
WBBM. European News. 
WIND. General Melodies.

5:45—WBBM. Today in Europe. 
WMAQ. At Sun Down. 
WCFL. Jack Kelly’s Orch. 
WIND. Chicago at Work. 
WGN. Orphan Annie.

VAKARE
6:0$—WGES. Continental Tunes. 

WGN. Capt. Midnight. 
WCFL. Race Results.
WENR- Collier Trophy Award. 
WMAQ. Pleasure Time.

6:15—WGN, Sports Review. 
WENR. Footbal Prophet.

■WBBM. Lum and Abner. 
WMAQ. Dramatic Sketch. 
WCFL. Dinner Concert.

6:30—WGN. News.
WCFL. Joan Jordan, Songs. 
WBBM. Professor Quiz. 
WLS. News.

7:00—WGES. Novak Players. 
WBBM. Kate Smith Hour. 
WGN. Quixie Doodle Contest. 
WCFL. Special News. 
WHFC. Čekų programas. 
WLS. Discussion Club. 
WMAQ. Cities Serv. Concert.

7:30—WLS. Robinson’s Buckaroos. 
WGN. The Lone Ranger.

8:00—WIND. Hymns. 
WBBM. Johnny Presents. 
WGN. Musico.
WENR. Plantation Party. .. 
WHFC. Žydų Programas.

/ WMAQ. Waltz Time.
8:361—WSBC. Concert Melodies. 

WENR. Weekly Victor, music. 
WIND. Scattergood Baines. 
WBBM. “First Nighter”. 
WGN. News.
WMAQ. George Jessel’s Varięt. 

9:00—WSBC. Dramatic Guild.
WBBM. Grand Cent. Station. 
WGN. Raymond Gram. Swing. 
WMAQ. Lady Est. Serenade. 
WCFL. Labor Flashes.

9:30—WMAQ. News. 
WIND. Al Bernard’s Minstrels

• WCFL. Daneeland.
WHFC. Margučio Programas. 
WGN. Griff Williams orch. 
WBBM. Raymond Sutt’s Orch.

10:00—WENR. Ten O’clock Final. 
WBBM. Amos ‘n’ Andy. 
WIND. Swedish Program. 
WGN. Heidelberg Orch. ‘ 
WENR. Bill Bardo’s Orch.. 
WGN. Anson'Weeks’ Orch. 
WCFL. Don Artisto.

10:30—WGN. Dick Jurgen’s Orch. 
WBBM. Man on the Street.

xL WIND. Sammy Kaye's Orch. 
WMAQ. Abe Lyman’s Orch. 
WCFL. “The Life Program”.

11:00—WBBM. News.
WENR. Art Kassel’s Orch. 
WGN. Late News.
WIND. Red Norval’s Orch. 
WSBC. Search for Mis. Per.

11:30—WIND. Current News. 
WCFL. Hessberger’s Orch. 
WBBM. Leighton Noble’s Qr. 
WGN. Johnnie Davis’ Orch.

11:45- WIND. The Walkathon. 
WCFL: News Flashes.

12:00—WGN? Griff .Williams Orch. 
WIND. The Nite Watch. 
WBBM. News.

• WENR. Music You Want.

Kalbos iš Pereito “Vilnies” Koncerto
Jau praėjo lygiai viena savai­

te po “Vilnies” koncerto. Bet 
žmonės vis dar diskusuoja kaip 
apie kuriuos dainininkus, ypač 
apie Barborą Darlys. Matyli, 
kad musų koncertų lankytojai 
žengia pirmyn ir pradeda reika­
lauti kultūringų koncertinių me­
nininkų. Tas gerai. Juk koncer­
tas, tai ne “vodvilius” arba di­
delio gaidžio sparnais plasnoji­
mas ...

Aš neturėjau noro rašyti apie 
praeitą koncertą, bet tam tikros 
aplinkybės mane paakstino ra­
šyti. Aš noriu visuomenę supa- 
žiųdinli su menininkų kultūra 
ir menininkams patarti. Žino­
ma, visuomenė turi pažinti ar­
tistus, o artistai pažinti visuo­
menę.

Dabar, kuomet progresas kun­
kuliuoja kaip kavos puodas ant 
pečiaus įvairiai, tai ir daininių- 
kai negali kaip balandžiai ant 
stogo burkuoti.

Pasirodo, kad dauguma žmo­
nių neina į koncertus del pasi­
linksminimo arba laiko pralei­
dimo; jie eina, kad pamatyti, 
kiek musų artistai yra kultū­
ringi, kokį progresą padarė.

Vakar, man einant Halsted 
gatve pro Lietuvių Auditoriją, 
pasigirdo iš tarpdurio nepažys­
tamas balsas: “Ei, tamsia, pra­
šome čia sustoti!”

Aš norėjau bėgti, maniau, kad 
rubauninkai priekabių jieško, 
bet būryje vyrų pamačiau vieną 
pažystamą, lai mano baimė nu­
slinko žemyn. Vienas tuoj už-

klausė, ar aš buvau pereitą sek­
madienį “Vilnies” koncerte. At­
sakiau: taip. Jis tuoj uždavė 
man klausimą apie Barborą 
Darlys. Aš pasijutau kaip mu­
zikos mokyklos klesoje. Sakau, 
kad ant gatvės tokius dalykus 
negaliu aiškinti. Jis sako: “Na, 
tai einame pas Račiūną ir, vie­
toje paišelio, paimsim šalto 
alaus suvilginti lupas. Įėjus į vi­
dų jis rodo pirštu į savo drau­
gą ir sako: “Jis mums sako, kad 
Barbora Darlys yra labai aukš­
tai išlavinus balsą, bet jos bal­
sas esąs silpnas.” Kitas įrodinė­
jo, kad ji pirmiau dainavus daug 
geriau, daugiau balso turėjus. 
Buvo ir daktaras jų tarpe, kuris 
sake, kad ji sirgus bronchitu ir 
lt. Žinoma, aš su jų aiškinimais 
nesutikau ir prižadėjau per lai­
kraštį parašyti. Tai dabar ir bus 
jiems atsakymas, kitaip jie pyks:

1) Barbora Darlys neturi 
aukšto balso, bet turi labai gerą, 
gražų balsą, o tamstos manote 
atbulai.

ROSELANDO ŽINIOS
Lietuvių Darbininkų Aido 

Choras.

Pirmadienio vakare turėjo 
praktikas, Kaip paprastai daini­
ninkai skaitlingai susirinko. Pa­
mokos sekasi labai gerai. Mat, 
visi deda pastangas, ypatingai 
mokytojas J. Kenstavičia. Visi 
žino gerai, jog turėsime dainuoti 
LKM choro parengime gruodžio 
3 dieną. Pažiūrėsim, kurie ge­
riau dainuosim. LKM choras dai­
nuos aidiečių parengime gruo­
džio 10 dieną, Darbininkų sve­
tainėj.

Geresniam prisirengimui nu­
sitarė turėt dvejas praktikas, tai 
pirmadieniais vakare ir sekma­
dieniais 10 vai. ryte, Darbininkų 
svetainėj, 10413 So. Michigan 
avė. Taigi, visi dainininkai lan­
kykitės skaitlingai.

Laisvamaniai.

Teisėją Zurj Išrinko 
L G. F. Pirmininku

Trečiadienį įvyko Lietuvos 
Gelbėjimo Fondo Komiteto su­
sirinkimas. Fondo Komitetui pa­
daugėjo darbo prasidėjus aukų 
rinkimui Vilniaus krašto žmo­
nėm.

Fondo pirmininkas J. Macke­
vičius savo raporte žymėjo, kad 
jam sunku kiek daugiau laiko 
rasti darbui, kadangi turi daug 
biznio reikalų. Tad ir įteikė iš 
pirmininko vietos rezignaciją. 
Nors buvo gaila žymų asmenį iš­
leisti iš pirmininko vietos, bet 
teko priimti rezignaciją. Labai 
gerai, kad į pirmininko vietą ap­
siėmė gerbiamas teisėjas John 
Zuris, žymus visuomenės veikė­
jas.

šia proga prašome lietuvių vi­
suomenės rūpintis aukų rinki­
mu Vilniaus krašto žmonėm.

—Fondo Raštininkas.

LA PORTE, INDIANA
La Porte, Ind.—šioj apielinkėj 

aliejaus šaltinių gręžimas su­
stabdytas. H. Phillips, kuris kon­
traktus buvo perėmęs, neužmo­
kėjo fermeriams sutartos ren- 
dos ir kontraktai paliko bever­
čiai. Sakoma,. kad. ir pasamdy­
tam gręžikui pinigų nesumokė­
jo, tai tas išgręžęs 881 pėdą, su­
stojo. Negavęs pinigų į paskirtą 
laiką, apleido gręžimą ir išsi­
kraustė su visoms mašinoms. 
Paipas betgi neištraukė. Jeigu 
kuomet nors H. Phillips suma­
nys pabaigti gręžimą, tai tos 
paipos bus išsaugojusios pra­
gręžtą skylę.

Buvo apskaičiuota, kad rei­
kės gręžti iki 1,500 ar 1,800 pė­
dų, kad pragręžti kalkines uo­
las, po kuriomis tikėjosi rasti 
aliejaus.

Šiuometinis kornų derlius la­
bai geras. Kviečių ir rugių vi­

dutinis. Gerai užaugo šienas ir 
ankstyvos bulvės. Bet vėlyvos 
bulvės žemiaus vidutinių.

Derliaus gerumą nustatė gau­
sumas lietaus pereitą vasarą. O 
kadangi ruduo buvo nepaprastai 
sausas, tai pakenkė vėlyvoms 
bulvėms ir žiemkenčių sėjai. '

La Porto didžiausia dirbtuvė, 
Allis Chalmer vis dar nedirba. 
Išdirbdavo ūkio mašinas. Dar­
bus pradėjo mažinti su pereitu 
pavasariu ir dabar tik keliolika 
darbininkų dirba.

Kitos dirbtuvėlės pradėjo 
dirbti geriaus. Bet užmokesčiai 
maži. Išskyrus siuvėjus ir nioL 
derins, kiti tenkinasi kompanič- 
nonis unijoms. Todėl nedyvai, 
kad užmokesčiai nekokį. M.

Berlynas. — Aukšta nazių ka­
rinė koniandantura teigia, kad 
nuo pradžios karo naziai esą nu­
kirtę 77 talkininkų karinius lėk­
tuvus.. Iš jų 16 buvo Anglijos ir 
61 Francijos.

PIENO BIZNIS
(Tąsa nuo antro puslapio) 

tymas, kad negali numušti dau­
ginus vieno cento. Be lo, patvar­
kė, kad popieriniuose induose 
turi imli po centą (langiaus, ne­
gu stikliniuose buleliuose. Tas 
užkirto krautuvėms biznį ir pa­
sekme ta, kad Bostone pieno 
pardavimas sumažėjo ant 100,- 
000 kvortų į dieną. (Ii kompa­
nijos gauna tą “perviršio pie­
ną” ir daug pasipelno iš to įsta­
tymo.

Kaip pieno biznis pelningas 
gali but pavyzdžiu sekamos 
skaitlinės: Washington, D. C., 
pienas 11 centų kvortai. Vielai 
didelė farma sumanė, pati eiti 
Į pieno biznį. Ji įvesdino apie 
$100^000, bet per vienus melus 
turėjo gryno pelno <$75,()()(). Reiš­
kia, pardavė po 3 centus kvortą 
piginus, ir lai padarė liek pelno. 
Tai kiek pasipelno kompanijos 
imdamas branginus?

Kompanijų pelnus privedus 
iki normalės lygmalos mokant 
farineriui 5 centus ir kvorta pie­
no atsieitų ne daugiaus 9 centų. 
Bet to nesulauksim, kad geruo­
ju kompanijos numažintų sau 
pelnus. Tai padaryt reikia griež­
tos, tvirtos kontrolės, arba vi­
siško atėmimo lo biznio iš kom­
panijų.

M. Bacevičius.

2) Aš netikiu, kad dainininkė 
pirmiau turėjo dainavimo mok­
slą ir dainavo geriau, o dabar 
prasčiau. Ji mok'a dainas dai­
nuoti, bet neturi kvėpavimo 
technikos. Su vien gražumu bal­
so dainininkas negali džiaugtis. 
Kvėpavimo technika dainavime 
užima pirmą vietą. Nors ir gra­
žiausia balsas, bet jis neparodys 
skambėjimo, jeigu jis neturės 
didelio liuosumo kvėpavime. 
Dainininkės žemieji tonai tebė­
ra visai burnoje-gomury. Vidu­
riniai tonai daug geriau, bet del 
išdavimo dramatiškų tonų 
trūksta kvapo. Pačius aukštuo­
sius tonus nevisados dainininkė 
pataiko. Dikcija nėra bloga, bet 
dar tebėra kalbinė, o ne toninė 
dikcija.

3) Jeigu turėtų bronchitus, tai 
visaj negalėtų dainuoti. Dabar 
jos balsas yra visai čystas, svei­
kas, lik reikalauja daugiau pra­
timų. Del palaikymo kvėpavimo 
technikos, reikia kasdiena prak­
tikuoti dvi ar tris valandas.

4) Neliesa, kad del amžiaus 
negalima balso pagerinti. Jeigu 
siela yra pilna pasišventimo, lai 
suras jėgų balso techniką to­
bulinti. Bet jeigu medžiaginis 
gyvenimas spaudžia menišką 
sielą, lai sunku pasiekti aukšto 
tobulumo.

Barbora Darlys turi brangią 
gamtos dovaną. Jos darbas, pa­
sišventimas gali ją padaryti 
liepsnojančia dainininke. Daini­
ninkės balsas tada skambės, ka­
da jis bus pilnas technikos ir 
meniškos kultūros! Be didelio 
darbo, be finansų to negalima 
pasiekti. Be to, reikia ir žmonių 
dvasiškos paramos.

Patyręs Dainininkas.

GARS1NK1TES VILNYJ

Antradienio vakare laisvama­
niai turėjo susirinkimą. Pirma 
kuopa yra skaitlinga nariais, tai 
prisirinko nemažai. Prie to dar 
A. Jocius davė prelekciją, kuri 
kaip pradiniam prelegentui buvo 
gana gera.
Buvo prisiųsta balsavimo blan­

ką rinkimui naujos centro val­
dybos. Kuomet kuopa nebuvo 
prisirengus, tai nutarė sušaukti 
specialį susirinkimą lapkričio 22 
dieną, Darbininkų svetainėj. Visi 
nariai susirinkite į priešmetinį 
susirinkimą. —J. Misevičia.

Skaitykite ir Platin­
kite Dienraštį Vilnį

' Pranešimai Iš Kitur
PITTSBURGH, PA.

LDS 145 kp. rengia skanią vakarie­
nę su pamarginimais pagerbimui drg. 
J. Sakalausko, LDS organizatoriaus, 
gruodžio 17 d., ir prašo visų Pittsbur- 
gho draugijų, kad. nerengtų jokių pa­
rengimų tą dieną. Visi atsilankykite 
j LMD Svetainę, kaip 6-tą vai." ir 
linksmai praleiskite laiką minėtame 
parengime.
(.16-17-20) E. K. Sliekienę.

1940
Naujausi ir gražiausi Dariaus ir Gi­

rėno sieniniai kalendoriai, atvaizduo­
janti abu lakūnus, jų tikrą orlaivi 
Litųanica ir Soldino mišką, spausdinti 
keturiomis spalvomis, 15x20 didumo, 
labai puikus artisto J. Arlausko pie­
šinys. Gražiausia Kalėdinė dovana 
pasiuntimui Lietuvon. Kaina 25c už 
vieną. Užsakant pažymėkit kokiais 
norit mėnesiais, lietuviškais ar ang­
liškais.

Agentai norintieji pardavinėt, arba 
biznieriai kreipkitės dėl informacijų 
šiuo adresu:

Standard Calendar Company 
332 W. Broadway 
So. Boston, Mass.

Vaikai Dviračių
Vagys

Policiją suėmė šešis vaikus ir 
jų vadą, kuris jau 21 metų am­
žiaus, už dviračių vogimą, šešių 
jaunų vagių gengė susidėjo iš 
vaikų nuo 9 iki 17 metų am­
žiaus. Jie pavogė 100 dviračių.

Vogius dviračius parduodavo 
apielinkės vaikam po $2 ir dau­
giau.

Earl Bossow, jų vadas, buvo 
pirmiau baustas už vagystę. Jis 
gyveno po adresu 2022 Warren 
blvd.

Nykštukams Karas 
Nekenkia

Užvakar atvažiavo į Chicagą 
56 nykštukai (midgets). Jie visi 
dalyvavo pasaulinėj parodoj 
New Yorke.

Nykštukai į Ameriką suvažia­
vo į parodą iš įvairių šalių: iš. 
Vokietijos, Vengrijos, Francijos, 
Anglijos ir tt.

Nežiūrint, kad. karas eina, bet 
nykštukai nesiskubina namo. 
Jie gavo dar šešiem mėnesiam 
pratęsimą pasilikti Amerikoje. 
Sako, tie nykštukai Chicagoj pa­
sirodysią įvairiose deparlmenli- 
nėse krautuvėse, arba prie krau­
tuvių. Suprantama, kad padėti 
biznį garsinti.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom ir Kitokieir 
Bankietam Suteikiam Patarnavimą.
Linksmas Patarnavimas Visiems

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 31st St., Chicago, IR 

TEL. VICTORY 067"

Siunčiame Gėles Telegramų i Viso Pasaulio Dalis 

LOVEIKIS - Kvietkininkas 
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam 

3316 S. Halsted St., Chicago, Ill.—Yards 7308-9

KALAKUTAS LAIMĖJIMUI
Lapkričio 18 Dieną Bus Duota Dvi Dovanos 

Didelė višta; 2. Didelis ir gražus kalakutas. 
Tik užeik pas ZADE’S ir gauk tikietą. 

Zade’s Bar, 6753 S. Western Ave.
Chicago, Ill.

6

WEST SIDE HALL
Buv. Meldažiaus Svetainė

Patogi svetainė šokiams, 
baliams ir bankielams, da­

bar galite randuoti.
Kreipkitės:

R. S. GIRČIUS
2244 W. 23rd Place

Tel. SEEley 'JOS.'!

Halsted Street

POULTRY HOUSE
3426 S. Halsted Street 

tik

5 tų 

t.’.

Sav. CARL WUTZEN

IŠKILMINGO ATIDARYMO PARE

MARTIN'S TAVERN
(M. Kulikausko)

720 West 35th Street, Chicago, Illinois

Šeštadienį, Lapkričio (Nov.) 18 d., 1939
Skanių užkandžių dykai ir visokių juokų, čia sutiksi visus 
savo senus- draugus, pažystamus, kurių daug metų nematei.

Kaina Nedidele
Pas pirmos klasės • 
laikrodininką, čia ra­
site didelį pasirinki­
mą žiedų, laikrodėlių, 
auksinių, sidabrinių ir 
deimantų.

ir daugiaus - ■

F. A. BUKAUSKAS

10831 S. Michigan Avenue
Chicago, Illinois — Tel. Commodore 0990

UIDOIUViy DIREKTORIAl|
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse H
Am balanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

Albert V. Petkus
4704 S. Western Ave
TEL. LAFAYETTE 8024

Anthony B. Petkus
1410 S. 49th Ct., Cicero

TEL. CICERO 2109 
6834 S. Western Avenue

Tel. Grovehill 0142

1 S. P. MAŽEIKA

3319 S. Litųanica Avė.

TEL. YARDS I13B ir 1139

Antanas M. Phillips
3307 Litųanica Avė.

TEL. YARDS 4901

LACHAWICZ 
ir SŪNŪS

2314 W. 23rd Place
TeL Canal 2515 ir 2516

Skyrius: 42 E. 108th SL
TeL Pullman 1270 ir 2615'

P. J. RIDIKAS g
3354 S. Halsted SL

TEL. YARDS 1419 ||

I. J. ZOLP
1646 W. 46th SL

YARDS 0781
0782

J. LIULEVICIUS I
4348 S. California Ave. ui

TEL. LAFAYETTE 3572 ||

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jotui F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE—Dieną ir Naktį
VISI TELEFONAI YARDS 1741-1742

4604-07 S. Hermitage Ave.—4447 S. Fairfield Ave.
Tel. Lafayette 0727

* R 'V J7' J koplyčios visoseJLs X 1 Chicagos dalyse

Klausykite mūsų radio programus Antradienio ir šeštadienio rytais, 
10:00 VaL Ryto, iš W.H.I.P. stoties (1480-K) su Povilu Šallimieru.
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VAN BITTNER SMERKIA DIES 
KIŠIMĄSI Į UNIJĄ

Judžiai ir Šokiai Subatoj 
“Vilnies” Svetainėje 

šią savaitę užbaigė remontuo-

Majoras Ragina 
Miestą Daugiau 
Trokų Įsigyti

Katalikas Darbininkas 
Užgina Sovietų Politiką

I CLASSIFIED APS Medicinos Daktarai Į

Kongresmano Dies’o Čia Pasirodymas “Negalima Kitaip 
Vertinti, Kaip Tik Paveikt j Rinkimus”, Sako Van A. Bittner

ti .“Vilnies” namą. Brolis Kairis 
tikrai padarė gražų darbą. Bei, 
žinoma, nemažai lėŠavo namo 
pertaisymas.

Van A. Bittner, Pekinghauzių 
Darbininkų Organizavimo Ko­
miteto pirmininkas spaudos at­
stovams pareiškė, kad atvyki­
mas į Chicagą Texas valstijos 
kongresmano Martin Dieso šiuo 
laiku tyrinėti CIO uniją komu­
nizme, kada rengiamasi prie 
unijos balsavimo Armour and 
Co., tai kad “paveikti i tuos rin­
kimus”.

CIO unija, kurioj didžiuma 
Armour and Co. darbininkų pri­
klauso, senai reikalauja kompa­
nijos, kad pasirašytų kontrak­
tą. Nekartą unijos atstovus ir 
kompanijos įgaliotinius j dery­
bas buvo suvedus darbo ministe- 
rė Frances Perkins. Tačiaus 
kompanijos atstovai atsisakė pa­
sirašyti kontraktą ir pripažinti 
uniją, buk CIO neturi didžiumos 
toj dirbtuvėj. Tada CIO unija 
pareiškė—lai buna dar kartą 
perbalsuola.

1. Ar darbininkai paveda de­
rybas CIO unijai;

2. Ar darbininkai visai nenori 
unijos;

3. Ar nori, kad juos atstovau­
tų Amalgamated Meat Cutters 
and Butchers Workmen of Am­
erica.

Van A. Bittner savo pareiški­
me žymi, kad eina galutinas pri­
sirengimas prie unijos balsavi­
mo vadovybėj Nacionalės Dar­
bo Santykių Tarybos, lai tuo 
laiku atvažiuoja ponas Dies CIO 
unija tyrinėti.

Stuk jardų apielinkėj darbi­
ninkai irgi plačiai kalba apie
kongresmano vizitą į Chicagą.

Balsavimas įvyks ateinantį 
antradienį, lapkričio 21 d.

Wagnerio Aklas nusako dar­
bininkam pilną teisę organizuo­
tis į uniją. Taipgi nuostatuose
pažymėta, kad darbininkai turi 
teisę nubalsuoti kokios unijos 
jie nori. Balsavimai turi būti 
pravesti sekrclnai, jog darbda­
viai nežinotų už kurią pusę dar­
bininkas balsavo.

—Rep.

Tad pertvarkius namą, na, ir 
gražiai išdekoravus, komisija 
nusprendė surengti gražų vaka­
rą.

Pirmiausiai rodys judžius 
apie Meksikos ir Švedijos žmo­
nių gyvenimą. O paskui bus ju­
džiai “Halsted Street”.

Visi Chicagos gyventojai ži­
no, kad Halsted st. yra garsus. 
Upton Sinclair, dramatizuoda­
mas stakjardų darbininkų gy­
venimą, irgi ryškiai atžymėjo 
Halsted gatvę.

Po gražių judžių bus šokiai.
Kveičiame į remonto užbai­

gimo vakarėli skaitlingai susi-
—Komisija.

Iš Progresyvių Bankieto

Majoras Kelly užvakar plačiai 
kalbėjo miesto tarybos susirin­
kime apie miesto švarinirną ir 
žemų vietų išpylimn.

Miesto gaspadorius nurodinė­
jo, kad išviso permažai trokų 
turi Chicagos miestas, tik 892 
(rokus, kai New Yorkas, kuris 
du kartu didesnis, turi 3,940 tro­
kų. Jeigu prilygti New Yorkui, 
imant atydon, kad musų miestas 
per pusę mažesnis, lai antrą tiek 
trokų reikėtų turėti, kiek da-

Toliau majoras nurodinėjo, 
kad apie Chicagą yra daug že­
mų vielų. Būtinai reikėtų išpilti 
ir ištaisyti. Tuo būdu New Yorko 
miestas žymiai praplėtė savo 
ribas.

'Naujienų’ Skaitytojam

Norintiems Siųsti 
Laiškus ir Pakečius 
Kalėdom

Chicagoj generalis pašto vir­
šininkas Ernest .T. Kruetgen iš­
leido nurodymą su kuria diena 
vėliausia galima siųsti laiškai bei 
pekečiąi į užsienį tikintis, kad 
gautų ant kalėdų.

Iš Chicagos kalėdinius laiškus 
siųskite į sekamas jialis nevė­
liau:

Argentina, lapkričio 29. 
Bermuda, gruodžio 11. 
Bolivia, lapkričio 30. 
Brazilija, gruodžio 0. 
Chile, lapkričio 30. 
Kuba, gruodžio 18. 
Haiti, gruodžio 13.
Honduras, gruodžio 11. 
Paraguay, lapkričio 29. 
Puerto Rico, gruodžio 14. 
Uruguay, lapkričio 29. 
Venezuela, gruodžio 13. 
Australija, lapkričio 22. 
Japonija, gruodžio 1. 
Filipinai, lapkričio 28.
Meksikos Miestas, gruod. 18.
Į Lietuvą, Švediją, Franciją, 

Sovietų Sąjungų bei Angliją 
taipgi patartina kalėdinius siun­
tinius išleisti pabaigoj lapkričio
mėnesio.

Armour Skerdyklų Dar­
bininkai Stoja už CIO

Chicagoj Armour skerdyklų 
darbininkai lapkričio 21 d. bal­
suos, kuri unija turi teisę atsto­
vauti darbininkus derybose su 
kompanija: Kongresas Industri­
nės Organizacijos, ar Amerikos 
Darbo Federacija.

Numatoma, kad už CIO bal­
suos didelė didžiuma. Kiek man 
teko pasikalbėti su darbininkais, 
tai visi išsireiškė už CIO uniją. 
Visiems patartina balsuoti už 
CIO, nes tai vienintelė unija, 
kuri griežtai kovoja už geresnes 
sąlygas dirbtuvėje ir už didesnę 
algij.

Kompanijos agentai mėgina 
įkalbėti darbininkams ir net 
baugina, kad nebalsuotų už CIO. 
Bet to nereikia paisyti. Darbi­
ninkai turi teisę pasirinkti tokią 
uniją, kokia jiems patinka, ir ne­
reikia paisyti kompanijos agen­
tų, ar kokių provokatorių.

Ateinantį antradienį, lapkri­
čio 21 d., visi pasisakykim už 
CIO uniją ir tuo pačiu sykiu pa- 
sisakysim už geresnes sąlygas 
dirbtuvėje.

—Darbininkas.

Pereitą sekmadienį progresy­
vių bankietas, kuris įvyko Dar­
bininkų svetainėje, praėjo labai 
gerai. Svečių buvo pilna svetai­
nė. Tai buvo pagerbimas Rose- 
lando ir jo apielinkių senų vei­
kėjų, kurie per 20 metų darba­
vosi pažangos labui, budavojo 
progresyvi judėjimą.

Nors “Vilnyj” jau buvo rašy­
ta apie tą didelį parengimą, bet 
prie progos ir aš išsireiškiau 
tuo klausimu.
“Vilnies” Naudai Parengimas 

Lapkričio 26 Dieną
Nedėlioj, lapkričio 26 d., Dar­

bininkų svetainėje, 10113 So. 
Halsted SI., įvyks LDS 139 kp. 
koncertas “Vilnies” naudai.

Turiu priminti, kad LDS yra 
beparlyvė savišalpos ir apdrau- 
dos organizacija. Prie jos pri­
guli įvairių pažiūrų žmonės. Ta 
organizacija padeda darbinin­
kiškam judėjimui, prie progos 
padeda, auginti darbininkišką’ 
spaudą.

šiuo laiku labiau, negu kada 
pirmiau, reikia, kad darbo žmo­
nės gautų teisingų žinių. Karas, 
eina, visi nori skaityti ir žinoti 
kas vyksta. Taigi, kad “Vilnis” 
banguotų stipriau, musų LDS 
139 kuopa ir rengia dienraščio 
naudai koncertą. Bus puikus 
programas. Dainuos iš Chicagos 
D. Yuden, A. Dočkienė ir K. Abe- 
kienė Trio; Andrejevo šokikų 
grupė paįvairins programą, žo­
džiu, bus šaunus parengimas.

Visi pasistengkile lapkričio 
26 d. būti Darbininkų svetainėj.

Kurie skaitote “Naujienas”, 
tai veikiausia žinote, kad jos 
dažnai melus ir klastas rašo. Ta 
kryptimi einant, lapkričio 15 d. 
įtalpino biaurią korespondenci­
ją, kur apšineižią roselandietį 
Stalnionį ię kitus. Tarp kit-ko 
teigia, kad H. Jagminas iš “Vil­
nies” redakcijos prašalinamas ir 
jojo vieton yra pakviestas J. Ma­
žeika.

Vieną gražų rytmetį nuvažia­
vau į Armouro darbo biurą su 
vilčia gauti darbą. Radau jau 
daug žmonių belaukiančių kada 
bus proga paklausti darbdavio, 
žmonės būreliais sustoję disku- 
suoja visokias problemas. Lietu­
viai daugiausiai kalba apie Vil­
nių. Vieni sako, kad gerai pada­
rė Lietuvos valdžia, kad susita­
rė su Sovietų Sąjunga, tai gavo 
Vilnių. Nekurie buvo priešingi. 
Vieni kitus norėdami įtikinti 
ginčijosi, primetinėjo komu­
nizmą ir H.

Venas įsižeidęs tokiais pri- 
melimaiš pareiškė: “Aš esu ka­
talikas ir mirsiu kataliku, o kad 
Stalinas padarė gerai, lai reikia 
ir sakyti kad gerai padarė”. Di­
džiuma sutikome su jo pareiški­
mu.

Po to arlinomės prie langelio 
kur darbo davėjas išklausinėja. 

! Keliems pasakė, kad nereikia. Ir 
taip išsiskirstėme .

—Darbo Jieškantis.

.Su hinaiikais-šmeižikais “Vil­
nis” niekad, nesiskaitė ir nesi- 
skaitys, į jų pliotkus neatsaki­
nės. Bet kada liečia asmens dar­
bo pareigas, lai reikia pasakyti 
“Naujienų” skaitytojams, kad 
jie žinotų teisybę. Toliau, ar 
jiem verta ką nors bendro turėti 
su tais, kurie negali nė žingsnio 
žengti be melo?

II. Jagminas kaip dirbo taip ir 
dirbs prie “Vilnies”.

Grąžinkite Peticijos 
Blankas

Pradžia 5:30 vakare. —G. K.

KRUTAMI PAVEIKSLAI
ir

ATŽYMEJIMUI UŽBAIGIMO 'VILNIES' 
NAMO REMONTO

Subatoj, Lapkr. 18d, 1939
Prasidės 8-tą valandą vakare

VILNIES SVETAINĖJE
3116 So. Halsted Street

Visi drangai kviečiami atsilankyti. Bus puikus programas, rodys 
kratomus paveikslus apie ūkininką gyvenimą Meksikos šalyj; pa­
veikslai spalvuoti. Taipgi bus rodoma filmą Halsted gatvės, pra­
dedant nuo pietinės miesto dalies iki šiaurinės. Šiuos paveikslus 
verta kiekvienam pamatyti. — Bus gera muzika šokiams.

Lietuviai Legionieriai 
Ačiuoja “Vilniai”

Phone Victory 1717
Central Auto Sales & Service 

3207-9 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
1938 metų Dodge 4 door touring 
sedan, su tronku, Philco radio, 
heater. Juoda spalva, visai mažai 
vartotas, atrodo kaip naujas. Kaina 
tik $525.00.

CARL WAINORA, Savininkas

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų

Mokėdamas cash už rakandus, su­
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista­
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Ill. Phone, 
Rep. 6051.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-Žeme Pardavimui

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS

4422 S. Western Avenue
KASDIENĄ 

Nedaliomis pagal sutarti 
Phone Virginia 3316

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street

VALANDOS: 11 iki ii, 2 iki 4 ir vakarais 
7 iki 9. šventadieniais 11 Iki 12 ryto.

Tel. Yards 314G

REAL ESTATE FOR SALE 
NAMAS su tavernų ir dviem pagyve­

nimais ant 63-čios, netoli Kedži.e, 
kur yra judėjimas žmonių dieną ir 
naktį; tik už $4,900. Pašaukit Butkus, 
Hemlock 2310.(17-18)
MŪRINIS NAMAS, 2 flatai po 4 kam­

barius ir vienas 5 kambarių ir 
krautuvė. Geros įplaukos. Čeverykų 
taisymo šapa yra per 20 metų. Grei­
tai parduosiu su dideliais nuostoliais. 
5002 W. Armitage. (16-17) .
IRVING PARK medinis namas, gasu 
apšildomas, 8 kambarių; 3733 N. 
Kostner, netoli Schurz High School. 
Parduoda labai pigiai. Phone Kildare 
6551___________________< 16 17- 1

PAJIEŠKAU DARBO

A. Montvid, M. D. 
West Town State Bank Bid. 

2400 West Madison Street
VALANDOS: 1 iki 3 po pietų, 6 iki 8karą 

Tel. Seeley 7330
Namų Telefonas Brunswick 0597

Dr. Pulsuoki LeVan
PHYSICIAN & SURGEON

Ligonius priimam per visas 24 vai.
X-RAY ŠVIESOS SPINDULIAI

1957 Garfield Boulevard
Tel., Hemlock 6699

Res. 6231 S. Rockwell St. Prop. 0469

lapkričio 14 d., 1939.
Vilnis Publishing Co.,
3116 S. Halsted St.,
Chicago, Ill.

Gerbiama “Vilnies” Adminis- 1 
tracija:

Vardan Dariaus-Girėno Posto 
271 tariame nuoširdų padėkos 
žodį už tokią skaitlingą ir duos- 
nią paramą, kurią mes neap­
skaičiuojamai įvertiname.

Per jūsų moralę ir mandagų 
patarnavimą, mes pasiekėm pla­
čiąją visuomenę, kuri atsižvelgė 
į musų užmanytą tikslą, suteik-' 
dama finansišką paramą.

Pilnai suprantam, kad ir ,

į taverną už porterį; galiu dirbti kas 
tik reikia, taipgi patyręs dirbti už ba­
ro. Esu našlys, ne girtuoklis. Kreip­
kitės telefonu: Yards 0183 arba laišku, 

JOE IZDANAS
4625 S. Paulina St., Chicago, Ill. 

(16-17)
BUSINESS CHANCE

PARDAVIMUI BUČERNĖ, geras biz­
nis, elektrinis refrigeratorius, garo 

šiluma, apgy ventoj vietoj. 43į4 
Fullerton (16-17)

FARMS FOR SALE
ŪKĖ pardavimui netoli Heber 
Springs, Arkansas. 839 akrai žę- 
mės už $15,000. {mokėti reikia 
$3,000, kiti lengvais išmokėjimais; 
250 akrų žemės prie Red River. 6 
namai, geras šulinys. B. C. Mor­
ton, Heber Springs, Ark.

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Avenue
VALANDOS: Nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 Iki 8 

vai. vakaro. Nedaliomis pagal sutarU.
Ofiso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 1930

Ofiso Tel. VIRginia (ro36
Namų TeL BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
OFISO VALANDOS: 2-4 Ir 6-8 p.m. Ne- 

Įlomis pagal sutarti-

FUR COATS FOR SALE
Furkautai Pardavimui 

Uždarau biznį, turiu 50 sampelių 
furkautų arba chibbies. Verti $59, 
parduosiu po $15.44. Kasnow 
Furs. 222 W. Adams, Room 263. 
Atdara nedėldieniais. (16cl8)

Phone Yards 5921
Rezidencijos Kenwood 5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

(Kamp. 35th Ir S. Halsted Sts.) 
VALANDOS: 1-3 ir 6;30 iki 8:30 vakai

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

runai suprantam, Kaa n ——---- —-------i-
tamstos atjaučiat tokius prakil- į 9x12. OR1RIfrAL_522L1a“*fk?ill,In?;i . . - žai vartotas, parauoaame tik už

Lietuvos Draugu Komitetas 
išleido blankas rinkimui parašu 
įteikimui Lietuvos valdžiai dėl 
paliuosavimo politinių kalinių.

Blankas išsiuntinėjo komiteto 
sekretorė Sasna. Tų blankų yra 
daug ir Chicagoj įvairių organi­
zacijų raštininkam atsiųsta.

Drg. Sasna atsišaukia ir pra­
šo, kad blankas kuo greičiausia 
grąžintumėt. Adresas: S. Sasna, 
46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y.

ROSELANDO ŽINIOS
Iš LDS 139 Kuopos Vaikučių 

Mokyklėlės.

nius darbus, ypatingai, idant iš­
aukštinus lietuvių vardą tarp ki­
tataučių bei saviškių. Todėl mes, 
lietuviai legionieriai, taipgi di­
džiuojamės turėdami savo lietu­
viškus laikraščius, kurie taip 
energingai ir simpatingai veikia 
visokiose srityse, o labiausiai 
tautos labui.

Todėl, užsibrėždami, ir toliau 
remti jūsų ideališką laikraštį, 
liekam

Su gilia pagarba,
A. B. Sebastian, 

Komandantas.
B. R. Pietkiewicz, 

Namo Statymo Komisijos 
Pirmininkas.

Wm. Kareiva,
Iždininkas.

$3576o. 5400‘n.’ Cicero. (16-17-1 g)
PARDAVIMUI OBUOLIAI

Parsiduoda bušeliais Jonathon ir 
Delicious obuoliai nuo farmos iš Mi­
chigan© valst. Kaina nuo 75c ijri 
$1.50. Pristatysim namuose. Pašau­
kite telefonu, Normai 3655.

(3-4-10-11-17-18-24-25)
VIETOS PRANEŠIMAI

Phone CANal 6122

DR. S. BIEŽIS
. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Strelt
Scredomls Ir nedėllomis pagal autart}.

Rcz. 6631 So. California Ave.
Telefonas Republic 7868

ROSELAND
Roselando Lietuvių Moterų Kliubo 

choro pamokos {vyks penktadienį, 
lapkričio 17 d., 7 vai. vak., 10413 S. 
Michigan Ave. Visos choristės malo­
nėkite būti laiku.
(16-17) M. Slench, Pirm.

Phones: Grovehill 3111
DR. A. K. BUTKO

LIETUVIS

LDS 139 kp. yra įsteigus vai­
kučių mokyklėlę. Jau trys me­
lai kaip ji veikia. Vasaros metu 
buna pertraukos. Dabar vėl mo­
kyklėlė pradėjo veikti. Painokas 
laiko kas slihatą 1 vai. po pietų, 
Darbininkų svetainėj, 10413 So. 
Michigan avė. Mokytoja yra ga­
bi. Tai Sylvia Nutautaitė.

Nors dar mažas skaičius vai­
kučių lanko pamokas, bet jau 

j pradėjo mokint veikaliuką var­
du “Linksmos Dienos.” Veika- 
liukas bus suvaidintas sausio 
mėnesį.

Taigi, šiuomi kreipiuosi į tė­
vus, kurie turite vaikų, malo­
nėkite subatom pasiųsti juos į 
mokyklėlę. Kaip tik bus dides­
nis skaičius vaikučių, tai bus 
įsteigta lietuvių kalbos ir rašy­
bos pamokos.

Juk mum patiem bus smagu, 
kai musų vaikai mokės paskaity­
ti, parašyti lietuviškai; mokės 
dainų ir žaislų.

Taigi, vaikučiai kviečiam jus 
rinktis į pamokas kas subatą. 
šią subatą pamokos prasidės 1 
vai. po pietų. Darbininkų svetai­
nėje.

BRIGHTON PARK

ROSELAND
L. D. Aido Choro ekstra pamokos 

įvyks nedėlioj. lapkričio (Nov.) 19 d. 
10 vai. ryto, Darbininkų Svetainėj, 
10413 S. Michigan Ave. Visi choristai 
malonėkite dalyvauti, nes yra svarbu. 
Dalykas tame, kad turime prisirengti 
prie savo koncerto, kuris įvyks gruo­
džio 10 d.. Taipgi turime dalyvauti 
programe LKM choro koncerte, kuris 
įvyks gruodžio 3 d. Visi būkite laiįju.

Choro Sekretorius J.
(17-18)

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

Ofiso Valandos: 
nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Į DENTISTAI

Musų kolonijos progresyviš- 
kos draugijos, LDS 76 kp., Jau­
nuolių 211 kp. ir ALDLD 104 kp. 
bendrai rengia didelį bankietą 
šeštadienio vakare, lapkričio 25 
d., Hollywood Svetainėj, 2417 
W. 43rd st.

Bankietui tikietus perkant iš- 
kalno 75c., prie durų 85c. Tikie­
tus galima gauti pas viršminė- 
tų kuopų komitetus.

Taigi, kas norite dalyvauti šia­
me puikiame bankiete, malonė­
kite įsigyti tikietus iškahio.

Kaip man teko patirti iš ren­
gėjų komisijos, tai šis bankietas 
bus vienas iš puikiausių. Išrink­
tos bankietui gaspadinės yra vie­
nos iš gabiausių. Jos yra specia­
listes gaminime įvairių valgių. 
Jos man užtikrino, kad bankie­
tui valgiai bus superkami ir bus 
pagaminti pagal europišką sko­
nį.

Žinoma, jų pareiškimams rei­
kia pilnai tikėti, kad taip bus, nes 
brightonparkietės kada pareiš­
kia, tai jos savo žodį pilnai iš-r 
pildo. J.

L.D.S. ll-ro APSKRIČIO POSĖDIS
LDS II-ro Apskričio posėdis įvyįs 

lapkričio 20 d., 8 vai. vak., "Vilnies" 
svet. 3116 So. Halsted St.

Kviečiama visus komiteto narius 
dalyvauti, nes yra labai svarbių rei­
kalų aptarti. Būkite laiku.

Sekr. J. Skeberdytė.

Phones: Yards 2246

DR. C. Z. VEZEL’S
DENTISTAS

4645 S. Ashland Avenue
(arti 47th Street)

Valandos: nuo 9 Iki 8 vakarais. Seredoj 
pagal sutarti.

Žymų Chicagos gengsterių va- • 
dą Al Capone, kaip praneša iš 
Philadelphia, ten paleido iš ka­
lėjimo. Jis buvo pasmerktas už 
įplaukų taksų nusukimą. Kalėji­
me išbuvo septynis ir pusę metų.

Dar vis neatidengta kas nužu­
dė O’Hare. Policija spėlioja, kad 
bus darbas gengsterių turinčių 
ryšių su Capones sindikatu.

Ofiso Tel. Canal 6122

Dr. George I. Bložis
DENTISTAS

2201 W. Cermak Rd.
VALANDOS: 9:30 Iki 12 ryto; 1 *£*4:30 

popiet; 6 iki 8 vakare. Trečladlenla#
Ir sekmadieniais pagal sutarti.

Telefonas HEMlock 9252

ANEL1A K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife

Phone Victory 2679
Mr. ir Mrs. Mike Tarutis

New Century Tavern
Telefonas Michi­
gan Oity 2799 R 3

3149 S. Halsted Street
Chicago, Illinois 

Kur joji, Gediminai? 
Pas Mike Taruti Bridgeportan.

visą savaitę 
randasi

6630 S. Western 
Avenue, 

Chicago, HL
Šeštadieni ir 
Sekmadien) 

randasi 
Central Avenue
Beverly Shores, 

Ind.

DR.G.SERNER
Lietuvis Akių Gydytojas

CRANE COAL COMPANY
5332 South Long Avenue — Telefonas PORtsmouth 9022 

POCAHONTAS Mine Run iš geriausių mainų, perkant
5 tonus ar daugiau......................  $7.65

PETROLEUM CARBON COKE, perkant 5 tonus ar daugiau, .... $7.40

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso 
Tel. Yards 1829
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

756 West 35th SL 
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėliomis pagal sutarti
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™E Pulse WINDY CITY TO INTENSIFY
0F Youth L.D.S. DRIVE DURING DECEMBER

Matt Sholomskas
T ARRIVED at the office last 
* Tuesday to find the following 
amongst my mail. Coming as it 
did from a member of the faįr 
sex, I thought that it may inter­
est our readers. The author is a 
prominent and active young la­
dy in LDS circles. She writes:

“Dear Matt: That was a very 
good article of yours last Friday. 
It was so good, in fact, that I 
have been inspired to add my 
little piece.

JOIN. JOIN, JOIN!
“Get on Uncle Sam’s Band 

Wagon. JOIN THE RED CROSS! 
JOIN THE ARMY! JOIN THE 
NAVY! JOIN anything—but 
JOIN! Does this sound like peace 
to you?

“Why did we not see ony of 
these posters, or hear any impas­
sioned pleas over the radio to join 
the Red Cross, etc," while Spain 
was fighting desperately for de­
mocracy? While Czechoslovakia 
was crying out against her be­
trayal by England and France? 
WHY, because no one told us 
then that they were fighting for 
democracy. Now, however, 
things are different.

“The American Youth Cong­
ress, the League for Peace and 
Democracy and the United Con­
ference on the High Cost of Liv­
ing, are working bravely, cease­
lessly to see that the United 
States keeps out of war. Their 
work, however, is so great that 
it is impossible for them to do it 
all. They need your cooperation 
and your help. It is. our duty if 
we would keep out of this 
“strange” war to see that these 
organizations continue to grow 
larger and larger. For informa­
tion, please write to Matt and he 
will see that you are informed as 
to the purpose and aims of these 
organizations.

Dies Enemy of Youth
"No .tabloid these days is com­

plete without a little “bit of some­
thing” about our “friend” Cong­
ressman Dies. Many youth have 
the mistaken idea that Dies is 
really concerned with their wel­
fare. This myth is easily ex­
ploded by his stand on the Amer­
ican Youth Congress. If he were 
worried about the fate of our 
American youth, would he be so 
intent upon seeing that they shall 
be dragged into war. He is... in­
terested .... in destroying every 
opposition to war. That is why 
he is branding the American 
Youth Congress as Communistic, 
despite the facts that the deleg­
ates represent the YWCA, and 
other cross sections of youth, re­
gardless of their aims. They all 
have one aim in common—that 
is to keep the U. S. out of war. 
Therefore, if anyone is in favor 
of Dies, he is also in favor of 
war.”

Umbrella Please?
During one Illinois rainstorm 

recorded at La Harpe, Hancock 
County on June 10, 1905, over ten 
inches of rain fell to set a record, 
according to research workers of 
the Federal Writers’ Project, W. 
PA. The severity of the storm 
may be realized when it is known 
that the average mean actual 
rainfall in the whole United 
States is only 37.4 inches, accord­
ing to statistics collected at 142 
stations from 1881 to 1910.

Chicago Prepares 
for Final Ptish

in IDS Drive
CHICAGO.—Calling upon 

every youth member to “Get 
2 Members in December”, 
the 2nd District Youth Coun­
cil here has set itself the ob­
jective of reaching its 100 
member challenge quota by the 
end of the year. By adopting this 
new slogan, the Youth Council 
has even surpassed the aim of 
the National Office, which re­
cently issued the slogan: Get a 
Member in December.

That the Council is confident 
of fulfilling its ambitions is ably 
illustrated by the progress of the 
membership drive in Chicago.

Unofficial reports credit the 
five Windy City branches with 
[78 new members. Officially, the 
record of Chicago is 49 new mem­
bers which represents just one 
short of the half way mark. As­
suming that the remainder of the 
new members shall be officially 
approved by the end of this year, 
the Chicago Council is then only 
22 short of its goal.

To Fete Drive Workers
A party in honor of every LDS’- 

er who signs 2 members during 
Į the month of December will be 
'sponsored by the Youth Council 
sometime in January. All those 
enrolling two or more members 
during this time will be the 
guests of the LDS, and will be 
entitled to everything free of 
charge.

The party will likewise serve to 
introduce the new members into 
our LDS fraternity.

A committee consisting of 
Helen Lane, Joe Randok, Joe 
Stuglis and Frank Solomon -are 
making all the necessary arran­
gements for the party.

Further details as to the date 
and place of the party will ap­
peal’ in later issues of the VES.

Hoisting the Stars 
and Stripes

For over a half a century, be­
ginning with 1839, preparations 
for a widely known Illinois Inde­
pendence Day celebration held in 
Macoupin County featured the 
placing of the “liberty poles.”

Research workers of the Fe­
deral Writers’ Project, WPA, who 
have gathered historical material 
about the state, say that on the 
day preceding Fourth of July, a 
committee would select a slender, 
tall tree, cut it down, and strip it 
of bark and branches. The pole 
would then be taken to the site of 
the festivities and firmly im­
planted in the ground between 
heavy posts. On the day of the 
celebration, the largest flag ob­
tainable was hoisted to the top_.

The Athenaeum, in Boston, 
Mass., is known as the world’s 
first gentlemen’s library; among 
its treasures is the biography of 
an English outlaw, bound in his 
own skin.

Catholic Students Are 40—1
Againt U.S.Entering War

NEW YORK—Tens of thousands of students in the Catholic colleges of 
the United States are opposed to American participation in the European 
war, in the tremendous proportion of more than 40 to 1.

$l;000 PRIZE IS OFFERED
FOR NOVEL ON U.S. YOUTH

NEW YORK- -Modern Age Book announces a thousand- 
dollar award for the best novel dealing with American 
youth, submitted before May 1, 1910.

Realizing that a significant portion of creative literature 
will, by its very nature, rcfelcts the moods, aspirations and
frustrations of young people of 
every station in society, the do­
nors are making this award to 
enqjjurage the impact of social 
forces on their generation.

The publishers announce that 
“neither the donors nor the pub­
lishers desire to define the range 
of the limits of the subject matter 
of the novel. It may treat of any 
representative section of Amer­
ican youth—urban or rural, col­
lege or CCC, worker or migrant, 
play-boy and debutante, or those 
employed or on relief. Manu­
scripts will be judged on literary 
merit—sustained interest, char­
acter portrayal, quality of writ­
ing.”

Coincidence?
LONDON. — Immediately 

after First Lord of the Admi­
ralty Winston Churchill fin­
ished his bitter radio attack 
on Adolf Hitler last Sunday 
night, the British Broadcasting 
Coj struck up “Should Old Ac­
quaintance Be Forgot.”

Officials of the BBC ex­
plained that it was “merely a 
coincidence.”

English Actor Changes 
Role; Opposes War

LONDON — Desmond Tester, 
English actor who played the 
part of a Highland drummer boy 
in the motion picture “The 
'Drum”, registered here recently 
as a conscientious objector and 
was assigned to farm work.

“For me killing is utterly 
wrong and futile, I refuse to do 
it”, he said.

He also refused to participate 
in entertainments for troops or 
appear in propaganda film, say­
ing “I consider aiding or abet­
ting or helping the army in any 
way to be equally wrong.”

Doctor Amputates Head 
of Two-Headed Baby

BRISTOL. Tenn. — Dr. J. C. 
Statzer, elderly country doctor, 
said that the infant son of a farm 
couple near here was alive and 
thriving three weeks after he had 
amputated one of two heads with 
which it was born.

boy, was born to Mr. and Mrs. 
Emory Herron at their farm 
home near Indian Springs on 

The child, a Oct. 17. ,.

The jury of the award will be 
made of several outstanding lit­
erary critics, the Editor of Mod­
ern Age Books and several public 
figures associated with organiza­
tions concerned with youth act­
ivities. The list of judges will be 
announced later.

The winner of the award will, 
in addition to the prize, receive 
from Modern Age Books custo­
mary royalties throughout the 
sale of the book. All manuscripts 
are submitted with the under­
standing that the publishers, 
Modern Age Books, shall have 
the right to publish on their ro­
yalty terms any manuscript sub­
mitted.

The award will be made and 
the prize presented to the winner 
of the contest on the occasion of 
the “Peaks of Progress Comme­
moration” held by the Kaufman 
Department Stores in Pittsburgh, 
Fa., in the montn of June, 1940.

Entry blanks are available at 
the offices of Modern Age Books, 
432 Fourth Avenue New York 
City. The further information 
write to: Editor of Modern Age 
Books.

Professor Tells
Of Lithuania

Pursuing the contention that 
the “destiny of Lithuania is to 
creat an empire reminiscent of 
the ancient Greek empire,” Pro­
fessor Pakstys of Vytautas the 
Great University of Kaunas, 
speaking before a gathering of 
Lithuanian youth and prominent 
Chicago Lithuanians last Sunday 
at the Auditorium Hotel, wander­
ed off into the realm of roman­
ticism.

Originally scheduled to speak 
on the significance of Lithua­
nia’s recovery of Vilno, the waęy 
professor strayed from his sub­
ject and avoided making any 
favorable mention of the Soviet 
Union, the country responsible 
for the return of Vilna.

Petras Dauzvardis, consul of 
Lithuania in Chicago, greeted the 
assemblage and expressed his joy 
over Lithuania’s regaining Vilno.

Juozas Poshka, editor of Jauni­
mas, presided.

This is the result of a poll 
conducted by the Catholic 

I Weekly America, detailed 
results of which are given 
in the current (Nov.) 11) is­
sue.

Most important of five ques­
tions placed before students at 
all but two of the Catholic col- 

; leges in the country was the first, 
i “Do you, personally favor the 
entry of the United States, as an 
armed force, into the present Eu­
ropean war?”

THE NO’S HAVE IT

“No” replies were received 
from 44,072 students, “Yes” i ep­

ilies from only 1,125 and “Doubt- 
jful” from 481. This proportion— 
i 40 to 1—held approximately 
true from colleges of various 

; types and in different parts of 
the country, showing that oppo­

sition to American involvement 
in the war transcends both sec­
tional and other boundaries.

The question, “Do you believe 
that the United States will even­
tually be drawn into military 
participation in the European 
War?” gave 20,262 “Yes” replies, 
13,239 “No” and 11,636 “Doubt­
ful”. Here, obviously, many stu­
dents recognized that strong for­
ces in this country though un-» 

[mentioned in the question were 
[making for war.

Favor War Referendum

Another question, “Should 
there be a national referendum 
before the United States declares 
war and pledges to send Ameri­
can soldiers to engage in a Eu­
ropean War?” brought 24,028 
“Yes” answers, 9,010 "No” rep­
lies and 2,453 “Doubtful”.

The last question, “On the sup­
position that the United States 
declared war today—under con­
ditions existing today—and that 
the Government proposed to send 
soldiers and airmen to fight in 
Europe: would you consider it 
your duty to volunteer, to accept 
conscription, to be a conscien­
tious objector brought these re­
plies: "Volunteer”. 11,969; “Con­
scripted”, 21,092; "Objectors”, 
18,164. That is, four out of five 
would not volunteer.

For the college women, this 
question read: “Would you con­
sider it a duty for your brothers, 
men friends, etc., to volunteer, 
to be conscripted, to be conscien­
tious objectors?”

The colleges in the metropolit­
an district which took part in the 
poll were Fordham University, 
New York; Manhattan College, 
New York; College of the Sacred 
Heart, Manhattanvillej St. Jo­
seph’s College for Women, Brook­
lyn; Notre Dame College of Sta­
ten Island; College of New Ro­
chelle, and Good Counsel College, 
White Plains.

5



TWO VILNIS ENGLISH SECTION NOVEMBER 17, 1939, NO. 271.

Straws in the Wind
... BUT, WILL IT HELP YOU WRITING?

AT the moment I write Hitler is planning to 
overrun Holland and Belgium. Every edition 

of the newspapers earry alarming accounts of the 
preparations, of the war-mongers and there is 
plenty oEcomment over the air-lanes. It is truly a 
period of upheavals.

Before me are two letters' which discuss the 
problems of young fellers in the writing garpe. 
They are much in the same tone as conversations 
J have had with other young fellers about the 
deuce of a time guys have with literary creation. 
Yes, with the chances of a lot of us becoming an 
active part of history, there are still those who 
wonder if they could write, what to write, and 
if writing—what of it?

Well, kids,, many things considered, most of 
writing depends on individual talent and human 
perversity. Of course, social and economic condi­
tions are-to be considered as well as the mood 
of imminent war.

In the midst of all this each lad has his indivi­
dual writing problem, his honest approach as to 
his equipment, will and imagination. Does he real­
ly want to become a writer? Has he an iota of ta­
lent? Can he plan?

Laying out the course of a life is a job which 
should be done very carefully. You can’t do it 
like you order a dinner in a restaurant. If the 
meal isn’t satisfactory, you needn’t eat there again. 
But you can’t go back in life and start all over 
again.
AV THEN these lads say they want to be writers I 

v take it for granted that they want .to turn out 
stories that will reflect their capacity as under­
standing, sincere writers. And I believe they have 
ability. If they haven’t, they’d better quit now. 
And if they want to write because they think there 
is glory to be had, they’d better quit. There isn’t 
any glory for the honest writer. He just goes on 
writing until he’s through, and . then he dies.

What I am going to say from here on is going 
to strike some as romantic balderdash, outmoded 
pursuits and somewhat impractical in these hectic 
times. The conditions I will write of are part of our 
rotten system and should be corrected. But the 
important thing at the bottom of my points is ac­
tion, the itch to see, experience and do.

Have you ever ridden a freight train? Well, that 
is something you should do. Ride freight trains 
from coast to coast. Get a front row view of Ame­
rica. And you must have that. Work with a pick 
and shovel, wash dishes, get a job on a farm or a 
ranch, ask a man for a dime to get a cup of coffee, 
live with hoboes in jungles and eat from a toma­
to can.

I know a lot of chaps who have done this only 
to write of things outside of their direct exper­
ience. What they got from the hard life was the 
awareness of living, knowledge of human beha­
viour and the long view. I know one chap who’s 
been all qver the world: he writes successful fairy 
tales now.
QOMEONE once said Chicago was the place to 

write. He said to sit in a room which looked 
out on a brick wall; live in a hall bedroom on the 
near Noth Side. Well, I’m not telling you to do 
exactly that, as today the near North Side is the 
refuge of every neurotic and pervert in the city. 
Live where you can. Get to know every part of 
the city well, the slums, the stock-yards, the fac­
tory districts, Halsted Street. There’s nothing else 
on earth like Halsted Street.

Get drunk now and then, good and drunk. But 
forget drinking in between the periods of the ex­
cesses. The greatest mistake that can be made is 
to think that when you get drunk your thoughts 

' are nimble, therefore you must drink when in­
spiration lags. What happens is that addiction dulls 
the senses in the long run.

Have a love affair—or several—with a girl who 
will go up to your room, after some persuasion. I 
don’t mean a prostitute. You should know some­
thing about them, too, but they can’t help you 
much. Have your affairs with nice girls. There is 
one mistake a lot of fellows make in regards to 
girls. Some pose as woman-haters while others 
exaggerate their relationships. Be normal, follow 
your natural inclinations within reason and al­
ways retain your dignity.

Sit about in cheap cafes, Bohemian cellars, the 
parks. The parks are wonderful places. Go to the 
symphony concerts and theaters, but sit in the top 
galleries. Get to know all the people who are living 
like you, trying to find themselves. But don’t iso­
late yourself in their groups. Take a part in the 
daily struggles of the mass of people because the 

• world is full of the common people and it is their 
wants that in the end have to be dealt with.

Always read the newspapers and magazines. 
Read critically. Question everything, that appears 
in print. "Even this essay!

Going Thru Life
AN ODE TO A WAITRESS

TIER GAIT SUGGESTS haste... her demeanor
1 is that of one busily occupied.. occasionally 

her face lights up with a smile... she may greet 
you courteously ... again, she may ask politely, 
“What do you wish to order?”... she is the wait­
ress that works in the lowly hash house just 
around the corner from where you live.. then 
again she may work in an exclusive downtown 
restaurant... wherever she be employed, she does 
her job with the skill of a craftsman ... she hust­
les to serve you your coffee.. or she may suggest 
a special... but she’s always on the job to please 
the patrons ...
T TER JOB IS NOT an easy one.... she’s on her

1 feet 10 to 12 hours a day.. she’s always on 
the spot (in more ways then one) ... she is the 
target of the temperamental highbrow who found 
her egg was not laid yesterday ... she is the heart- 
throb of the drug-store cowboys and neighbor­
hood flirts... she is the shoulder for the ‘sob-sis­
ters’ ... she is the information bureau for the 
stranger.. she is the nurse for the kid of that 
woman around the corner ...
CHE IS AMBITIOUS... she wants to go to col­

lege... learn to be a teacher... train as a 
nurse... she attends school during the day and 
slings hash during the evening, or serves lobster 
cocktail if you are one of those select people... 
another hopes for the future... she had to quit 
school because of financial difficulties ... she sup­
ports her mother. .. provides for her baby bro­
ther with the few bucks she earns ... buys medical 
attention for her ailing father ... she is just a plain 
working woman with only hope .for the future ... 
she hopes that someday she may meet an elligible 
man ... marry and escape from the drudgery of it 
all... she still lives in,Horatio Alger’s world ... 
but this is a world of grim realities ... there are 
no happy Alger endings here .. then there is the 
married waitress who works because her husband 
was thrown off the WPA... somebody Ras to 
feed the baby ... but she too hoped to escape from 
drudgery... all of them like peas in the pod, but 
still possessing their individualities... but still 
there is the waitress who is engaged ... she waits 
for her beau... marriage has been put off once 
before ... because he lost his job ...
CHE IS LIKE a movie goer watching the film 

flicker on the silver screen... the restaurant is 
her theatre... like the screen, it reflects drama... 
real, living, pulsating drama, the throbbing dra­
ma of life... from the lips of the patrons flow se­
ries of beauty, strife, pathos, tragedy, love, sorrow, 
success, failure, and hope... she is a living no­
vel... her lips could unfold stories yet unwritten... 
under that business like smile is hidden a treasure 
of knowledge... knowledge gleaned from thę lives 
of hundreds... her’s is a fortunate lot... she has an 
orchestra seat...
IN THE NOT distant future the dawn of the morn- 
1 ing shall shine in all its brilliance upon the 
world... because the people who have told her their 
stories will have learned that they have much to do 
in controlling their destinies... it would be interest­
ing then to visit a restaurant and observe the wait­
ress... MATT SHOLOMSKAS.

Student Press Flays 
Jingoes Drive to War

Many colleges newspapers are taking a stand for peace 
and against reaction in their editorial columns, despite the 
pressure of the capitalist-dominated boards of trustees.

The “Vassar Miscellany News” on Oct. 7 declared:
“The interests of millions of Americans now find com­

mon ground in one solid position^ 
keep America out of war. It is 
the voice of these millions that 
will demand that our government 
keep the United States at peace.

“Whether this voice will be al­
lowed to be heard is an urgent 
question before us-. A glance at 
the Labor Research Bulletin’s la­
test compilation, with figures on 
the 52 per cent stock rise in a 
single month of war, will indi­
cate that powerful financial in­
terests have much to gain from 
war.

“Now. as in the last war, the 
propaganda of profit seekers 
floods the press. Now, as in the 
last war, certain ‘emergency’ 
measures threaten to gag true 
American public opinion.

“In 1917, a pacifist who dared 
to raise his voice against the war 
was more often than not con­
signed to jail to reconsider his 
subversive ideas, and labeled 
with society’s worst tag—‘pro­
German’.

“Today Martin Dies, making 
heavy use of red bait, is busily 
investigating Chicago labor and 
New Deal groups who have sent 
letters to Washington urging that 
America keep out of the war.

“Local authorities in the cities 
are cooperating with the Federal 
Bureau of Investigation in the 
observance and reporting of 
‘suspicious’ people. The borough 
president of Queens County has 
completed arrangements for the 
immediate mobilization of 3,500 
honorary deputy sheriffs ‘to sup- 
ress spying, sabotage, and other 
sugversive activities,. The terms 
‘suspicious’ and ‘subversive’ are 
so arbitrarily defined that the 
rights of any innocent objector 
are seriously endangered.”

ALLIED PROPAGANDA
The “Brooklyn College Van­

guard” on Oct. 240 called the war 
between the Allies and Germany 
“a war for profits between two 
governments whose empire-win­
ning interests are not separated 
as they would have us believe.”

The “Vanguard” warned: “Too 
large a portion of the American 
.press is eagerly accepting the hy­
pocritical subtleties of the allied

imperialistic propaganda — thus 
taking sides when our people de­
finitely want peace and oppose 
American entanglements.”

The paper declared that “the 
real bulwark against the aims of 
the American imperialist group 
is organized labor” and said that 
“thus the focal point of attack by 
home-bred reactionaries is 
against the right of labor to or­
ganize.”

“All this adds up to some­
thing”, it said. “American reac­
tionaries are anxiuos to get the 
nation into the imperialist war in 
order to destroy democracy here. 
This is what we students, as un­
willing, but potential cannon fod­
der, must know in dealing with 
the second imperialist war. We 
must build democracy at home, 
strenghten unions and academic 
freedom.”

“The Dartmouth” on Oct. 31 
warned that Congressman Dies 
and his un-American committee 
is no longer a laugh.”

IT’S ABOUT TIME
“We think it’s about time,” it 

wrote, “that Mr. Martin Dies, 
who has been hunting goblins for 
nearly two years, was relieved of 
the drain on his time and the 
strain on his vocal cords.”

1 The newspaper, published in 
one of the country’s oldest col­
leges, sharply denounced the 
Dies Committee for publication 
of the mailing list of the Wash­
ington branch of the American 
League for Peace and Democ­
racy. «

Referring to Edwin L. Smith; 
of the National Labor Relations 
Board, whose name was on the 
list, “The Dartmouth” continued:

“Mr. Smith may or may not be­
lieve in communism. At persent 
he has a right to do so. But Mr. 
Dies and his committee, operating 
from the thesis that all thinking 
must be confined to a straight 
and narrow lane, and that those 
who deviate should be subject to 
public condemnation, are lead­
ing America on toward a degene­
ration of its democracy in which 
all men would be afraid to say 
and do what they believe.” .

ALWAYS try to look into the inside of life. Let 
yourself out. Don’t be afraid. Don’t falter. 

Suffer and be happy. Open the door to your emo­
tions and let them rush out in a wild flood. And 
work hard. . .always. Keep producing.

There you are. Writers have to know about 
things and understand them. They have to get out 
and learn, and how are they going to do it if they 
don’t look on both sides of the fence? They must 
also be able to detach themselves and see every­
thing in a far perspective, as well as a close one. 
That’s how they learn to put truth into stories. The 
genuineness will come out of the heart of them.

Probably you know that few people besides wri­
ters understand writers. They don’t understand 
how hard the sincere writer works, how much he 
suffers. The writer doesn’t care too much. He’s 
got a lot to think about, and worry about, with the 
turmoil going on inside of him, driving him on, 
occupying every moment of his life. And because 
of this he doesn’t live in the common world. He is 
wrapped up in the breathings of the universe, and 
he hasn’t time for all the little things which most 
people think are hard problems and heavy bur­
dens. The writer doesn’t see them.

But this is where the writer makes a mistake. 
He loses contact with the real pulse of life. The 
moment he cloisters himself he becomes misunder­
stood and sorry for himself. He must work out an 
even balance—the scales may tip from side to side, 
but equilibrium must be kept in view. ,

And finally, study the works of other writers, 
listen attentively to experiences of people and be 
as sympathetic as you honestly can.

—BUNNI SOVETSKE

Cry of The People
By JOHN G. NEIHARDT

(Western poet and novelist, born 1881)

’T’REMBLE before your chattels,
Lords of the scheme of things!

Fighters of all earth’s battles,
Ours is the might of kings!

Guided by seers and sages,
The world’s heart-beat for a drum,

Snapping the chains of ages,
Out of the might we come!

Eend us no ear that pities! r
Offer no almoner’s hand!

Alms for the builders of cities!
When will you understand?

Down with your pride of birth
And your golden gods of trade!

A man is worth to his mother, Earth, 
All that a man has made!

We are the workers and makers!
We are no longer dumb!

Tremble, O shirkers and Takers!
Sweeping the earth—we come!

Ranked in the world-wide dawn, 
Marching into the day!

The night is gone and the sword is drawn 
And the scabbard is thrown away!
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MISSOURI TWINS—Roland I Bud) Orf, left, left end for Uni- 
. versify of Missouri gridiron team, and his twin, Robert (Bob! 
' Orf, right end on the team. Twins are receivers for lightning 
1 passes by backfield ace, Paul Christman.

The Big Show or
the Big Show-Off

COUNTY VS. WORLD FAIR

HAMILTON STEEL RETAINS
LEAD IN L.D.S. PIN MEET

Sparks Inaugurate 
“Sweetheart”

Pin Loop
Now all the Sprks will have a 

chance to bowl.
Eight brave Sparks revived 

the Sweetheart League last week 
at the Lithuanian Auditorium 
Subway. If you aren’t already 
bowling in the regular Sunday 
LDS league, come down to the 
subway each Wednesday evening 
before eight o’clock and join the 
sweethearts. In case you do 
bowl Sunday and would like to 
bowl somemore, you are wel­
come.

You can easily see from the 
scores below that we are all be­
ginners, so don’t be bashful. 
'Come down ond join us in the 
firn. If we can manage to get 
sixteen people together we can 

■ get all four alleys, meaning that 
the place will be exclusively
ours.

Despite the fact that Hie Hamilton Steel Co. has tost 
their last 2 series they have managed to hold down first 
place in the Windy City LDS Bowling tourney. They have 
occupied the lop position since the league was inaugurated.

Last Sunday the steel man went down two out of three 
before the Monarchs bowlingO---------- ------- :--------------------- —
avalanche in one of the closetst 
series that have been bowled this 
year. The Monarchs nosed out 
the Hamilton boys by only two 
pins in the first encounter, while 
the second game ended in a tie 
necessitating a playoff which was 
won by Hamilton. In the final 
game of the scries, the Monarchs 
came back to win a slim margin 
of seventeen pins. Only one 
games difference separates the 
Hamilton boys and the Monarchs 
in the league standings.

SPARKS TRIUMPH
Meanwhile, the Sparks again 

defeated the mighty Redwings A 
team by taking two out of .three 
games. The A’s have the high­
est average in the league but yet 
they are safely entrenched in 
last place. In spite of Frank So­
lomon’s great efforts the A’s cyi’t 
seem to get started.

The Redwings B team also fell

average for that day. Also the 
player will have to pay $1.15 for 
alleys and prize money. Exam­
ple: A team bowling a 800 game 
will lose 10 pins which makes 
the teams game only 790.

Sparks to Hold 
Xmas Party

The Sparks Christmas So­
cial, which had been announc­
ed for December 16, has been 
changed to Sunday, December 
17 to avoid conflicting with the 
Redwings dance. Festivities 
will start early, at 6:30 p.m. 
This is to be a real good ol- 
fashioned party. There will 
be music and games, refresh­
ments galore, and Yultide de­
corations to put us in the right 
spirits.

T If you want to improve your I the "’ayside by losing two 
(bowling and social standing I Sames *° lh,e Goopies. The Goo- 
’come on. 1 pics were ec by E- stoka who

j bowled a 508 series.
The Hots Shots defeated the 

Silvercup team by winning two 
of the three games.

In the morning the Hot Shots 
and Sparks met to roll off a post­
poned game. The two teams rol­
led up a total of 16 railroads and 
10 splits in the first game which 
established some sort of a record. 
J. Bernott rolled a ’84 series 
which ties him with Lucas for 
second high series.

Special Notices
The ruling on the failure of a 

player to appear for play is as 
follows: Any player failing to 
show up for games will receive a 
deduction of 10 points from his

By BUNNI SOVETSKI _ • c High score for the men went
npIIE New York World Fair is, according to the gist of ito Tony Guzauskas, 182; and for 

publicity releases that have been circulated, a colossal the Sifts to Catherine tuleikis, 
pageant of progress. A “World of .tomorrow,- its a 
shimmering gigantic thing of light and color to its visitors | 
who feel like pigmys. Its come-to-life-piciure-postal-card- 
buildings-dreams of stucco and steel fashioned in the cold, 
scientific minds of select men —®------------------------------------------
look unnatural in life. It’s a big !tional exhibits—drudge eliminat- 
show at which the stage and ac- ing devices of every kind—all 
tors seem slightly removed from | are conspicuous. But these things 
the,.audience. jare vjewed against a more

But while this “World ol To- (friendly background The exhib.
morrow" has been high-pressur- as“c,a“
ing its glory, a most unassuming ] wlth “ch other- thcy v,slt and 
series of county and state fairs 
have begun and ended. These 
fairs are the “World of Today.” 
a typically American institution. 

The county fair—with its 
whirling ferris wheels, its hog­
calling, its horse races, its sun­
burn on the neck—comes each 
year with the harvest. Late sum­
mer and early autumn find them 
flowering all over America. Com­
bining amusement, education and 
recreation, as does no other insti­
tution that has been American­
ized, they draw millions of vis­
itors from farms and small 
towns.

A New York World Fair offi­
cial has said that his world of 
amazement is “all that man has 
accomplished and all that can be 
forsėen now which he is likely to 
accomplish ... Wonders are on 
parade and the parade is virtual­
ly endless. Many days would be 
required to reach every corner of

125. Surely you can beat these. 
(I’ll say yau can, next Wednesday.

Individual Standings
Players Avg.

John Kunsky 137
Louis Zanowskas 123
Bronie Yurkonis 116
Tony Guzauskas 149
George Yurgelonis 136
Stanley Barchas 139
Kay Danis 111
Catherine Puleikis 107

—KEGLER.are neighborly in that over-the- 
fence-from-me-to-you spirit. The 
people ffom the surrounding 
areas attend in family parties to 
find instruction in farming, edu­
cation in the household arts and 
fun for their children. They 
don’t “mister”—just call all they 
meet by his first name, nickname 
or some friendly kind of mon­
iker.

The county fair counts a host 
of city and town folks among its 
most enthusiastic devotees, and opened my fat jowls and exclaimed, “Ah, romance.” 
all professions and occupations “No, No,” said the girl at the typewriter, “adventure, not ro- 
are well represented. It is the far- mance.” 
mer and small town resident who * 
is the most keen supporter, how­
ever. To these folk, the county 
fair is the big event of the year.

The psychology developed 
around the New York Fair is one 
that leaves people with the im­
pression that they will have mis­
sed something if they didn’t at-

PHOOLOSOPHY
Collective Thought

Having nothing better in prospect for the evening, I decided to 
take in a movie. Passing through the office on my way out to the 
street, I stopped at the desk, to enquire of the girls there as to the 
nature of the picture at the theatre down the street.

On being informed that it was “Mutiny on the Black .Hawk”, I

“Any type of adventure is romance”, I says.
“Oh no”, said the girl. “Romance is love.”
“Well, alright,” says humble me, “what are the romance lan­

guages?”
She crooked her head a moment in thought, then replied, “That’s 

goo, goo.”

So be sure to keep the date 
open. Sunday, Dec. 17. Place, 
34th Place and Lithuanica. 
Start your holiday season 
right.

CLEG.

icuuucu iu 1ccivii cvcij vuuici ui 7 „ , .
the exposition and to gain a clear ten<L 115 sort °' a compulsion 
impression ot every display.” The ”a„ny,-„y
public is hexed with a sense of , 
inferiority from the outset. A ; 
family out for a day of enjoy­
ment at the New York Fair finds' 
itself torn between desires to 
view one thing or another and 
finally end up just walking 
around and around. Officialdom, 
formality and gold braid are as­
sembled to guide errant impulses. 
Hospitality is something you pur­
chase. The emergencies of the 
moment,—the sore feet, the dis-

I few days of vacation into the 
*Fair with the result that they are 
left dull.

At the county fairs the people 
are out for a holiday—and they 
have one. They’re left cheerful, 
and this article hopes that its 
readers will attend one next year 
and dunk themselves to the eye­
brows in things “typically Ame­
rican.”

Last week I read where a U-boat sank a British ship in the Me- 
diteranean waters. There was a troupe of magicians who were so 
good they once gave a command performance before the Icing and 
queen of England. There was a shortage of lifeboats and as a result, 
some of the crew drowned. Hell, if that magician was so good, he 
could have pulled a lifeboat or two out of his sleeve. I can picture 
him on the listing deck doing his darncst. Groping into his big 
black hat, his best efforts bringing forth a pair of oars.

The theatre marquees this past week have been unusually inter­
esting. For instance, on the South Side:

“The Women,” “What a Life.”
In loop: “Our Leading Citizen”, “The Magnificent Fraud.”
On the North Side: “The Old Maid,” “Calling All Marines.”
And finally, on Maxwell Street: "Miracles for Sale.”

ciplined pocket and the limits of 
impression—make the “World of 
Tomorrow” appear rather vague. 
rTTRUE, the New York World

*■ Fair is progressive, so pro-
• gressive that it has raced a bit 
too far ahead for ordinary Mr. 
and Mrs. John Smith. The coun­
ty fair is progressive, too. It cov­
ers a field as broad as human en­
deavor and exhibits its achieve­
ments in all their diversity. Avi­
ation, electricity, radio, motor 
cars, tractors, health and educa- I

GAY PAREE?

A conservative estimtte places 
the number of itenerant lunatics 
in Paris at 100,000, the majority 
of whom are harmless creatures, 
dupes of their imagination.

Paris is the only city in the 
world where tourists are taken 
on sightseeing trips through the 
sewers. They may come in han­
dy during air raids.

LUNY POEM
Dear bossy in the meadow, many times I’ve thought, 
How nice it would to have a cow with udders soft 
One for chocolate, one for white, the third for malted milk, 
I’d pull the fourth (the tastes would wilt) 
The fourth is-------- orange juice.

EDITOR’S NOTE: He's only kidding. Orange juice doesn’t come 
from cows—does it?

And so dear Phoolosophites, here’s my closing thoughts for the 
week: Don’t get sick----- it’s not healthy.

PHOOLOSOPHER.

Prairie fires menaced early set­
tlers in Illinois as well as pio­
neers in states farther west. His­
torians, according to research 
workers of the Federal Writers’ 
Project, WPA, points out that 
one of the most effective methods 
of halting these conflagrations 
was to plow around the farms 
and sometimes even entire towns. 
Often a space twb to ten furrows 
wide was hastily plowed up to 
block the advancing fires, or 
“back fires” were started to burn 
areas in the path of the flames. 
Notwithstanding this and other 
precautions, a number of early 
Illinois settlements were wiped 
out by flames that reached across 
woodland and prairie to jump the 
gaps of plowed land.

CYO Mittmen Start 
Quaterfinals 
Next Week

i Entrants from two sections of 
■ the city, west and north, will be 
. seen performing in the prelimin­
ary matches of the ninth annual 

. C. Y. O. Christmas Fund boxing 
tuornament this week.

When the battling is completed 
in the west and north sides, sixty- 
four ambitious mitt tos§ers, thir­
ty-two fronj each section, will 
join thirty-two south side boys 
as qualifiers for the quarterfinal 
contests which will be staged on 
Nov. 13, 14, and 15 at the C.Y.O. 
Center, 31 East Congress street.

Suburban boxers will meet on 
Nov. 16 and 17 at Catholic high 
school gymnasium, Joliet, Ill. 
Victors in the quarterfinals will 
advance to the semifinals which 
will be presented on Nov. 20 and 
21 at the C.Y.O. Center.

Sixty-four lads will compete 
in the semifinals. At the comple­
tion of the semifinals, thirty-two. 
boys will have come through the* 
meet undefeated. They will ap­
pear in the championship bouts 
on Wednesday night, Nov. 29th 
at the Chicago-Stadium. Sixteen 
will light for open division 
crowns, and the other sixteen 
will meet for novice class titles.

Tickets for the finals are how 
on sale at the C.Y.O. Center, 31' 
East Congress street. Prices of 
ducats are 55 cents, $1.10 and 
$2.20. Reservations can be made 

. by phoning Wabash 1114.
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L U. C. To Stage 
Its 5th Annual 
Song, Drama Nite

The Fifth Annual Song and 
Drama Night will be held this 
year at 4414 S. Western Ave., on 
December 10, at 4:3'0 p.m. This 
is a momentous event in the life 
of the Club and we feel sure it 
will be a delightful experience 
for the general public. The tick­
ets are only 55 cents.

An enviable reservoir of talent 
has been the good fortune of the 
club. First, Anthony Stelmok, a 
talented director, whose success­
ful productions for the past two 
years speak for themselves. 
Those who know him best frank­
ly admit that Versatility is his 
middle name.

Then, Josephine Stanaitis, the 
musical director and composer, 
is a graduate of the outstanding 
Music School of the University 
of Illinois.

Handling the ballet routines is 
the capable Wenetta Grybas. She 
has given public performances on 
various occasions.

To ensure correct Lithuanian 
language, Josephine Petrus ser­
ves as language advisor. She at­
tuned a university in Lithuania 
and worked there as a teacher.

The author of the play, which 
is entirely in Lithuanian, is Julia 
Rachens, a gifted writer, who is 
interested in the work of the 
club.

Make-up is left to the devices 
of Stan Cable, an actor in the, 
Goodman Little Theatre Group. 
His most recent role was that of 
a red-skin, so that We can con- 
fidencially say that his make-up 
experience has been extensive.

The costume designers include 
Emogene Creicus, Isabelle Barr, 
and Birute Balanda. Their good 
taste is practically infallible.

Bunni Sovetski is the stage 
manager. He is father of “Straws 
in the Wind” and will be the re­
alistic factor in the spirit of “on 
with the show”.

Over this week-end a party 
to honor the officers of last 
year and to welcome those of 
this year is being given at 2Į18 
W. 31st Place, Saturday eve­
ning.
On Sunday afternoon the regu- 

ular meeting will be held at 2:30 
p.m., at 514 E. 61st St. As a spe­
cial feature, a Brahmin monk will 
talk on “Mysticism”. All mem­
bers and anyone else interested 
are invited to both events.

J. J.

EASTERN SEABOARD 
LDS CONFERENCE 
ANNOUNCED

BROOKLYN, N. Y.—The East- 
ern branches of the LDS are_be- 
ing called together for a pow­
wow of their own at the end of 
this year. The slogan ‘Let’s start 
the New Year right” has been 
adopted for this conference, the 
first of its kind/

The purpose of the conference 
is to further cement the branches 
together .organize activity on a re­
gional basis wherever possible, 
particularly- and lay the basis for 
preparations for the big events 
at the end of August of the com­
ing year.

Visiting delegates will also see 
how New Yorkers celebrate New 
Year’s Eve, as an added attrac­
tion. The Conference will be held 
the last two days of the year of 
1939—December 30th and 31st 
to be exact.

The Athenaeum in Boston, 
Mass., is known as the world’s 
first gentleman’s library; among 
its treasures is the biography ,of 
an English outlaw, bound in his 
own skin.

There are over seven thousand 
islands in the Philippiness, over 
half of them having no names. 
Only 462 have an area more than 
one square mile, the others aver­
aging much less than that.

News Bits 
Of LKM

Just because members of the 
girls’ octet were putting sparklers 
on their jackets last Friday was 
no reason at all why other mem­
bers should have stayed away. 
“Teach” is devoting his time to 
us that we can review the various 

songs from operettas which we 
must sing for the Jubilee Con­
cert.

We ask all organizations to 
keep December 3, 1939, open as 
the LKM’ers are presenting their 
20 year Jubilee Concert that day 
at the Lithuanian Auditorium. 
Bill Raisins is distributing the 
tickets. Every member should 
take tickets from him and try to 
sell as many as possible in ad­
vance.

As the featured soloists for the 
concert, we are presenting John 
Stogis and Genevieve Sidiskis 
and Paul Dauderis of Waukegan. 
Of course it is to be understood 
that our local soloists will sing 
selections from the various operet­
tas which we have staged in the 
past and from “Vagabond King”, 
which we still stage in the spring.

There was a monthly meeting 
held after the rehearsal last Tues­
day. Bill Cook was chairman for 
the evening. Ignatz Raisins put 
in his resignation as recording 
secretary. Tony Guyer was elect­
ed as the new recording secreta­
ry and read the minutes of the 
previous meeting. Bill Cook en- 
roller Mike Kairis as a member 
of the Chorus Boosters and re­
newed three expired member­
ships. The Polish Men’s Chorus 
accepted to sing at the Jubilee 
Concert.

Al Urlis:was elected vice-pres­
ident of the LKM chorus. Joe 
Stulgaitis reported that he has 
selected members to take roles 
in the comedy which we shall 
present shortly. Charles Razgu- 
nas and Alphonse Montvedas will 
take care of the music hereafter.

Casimir Rinkunas and Bruno 
Mikai are new members who 
joined last week.

Everyone please attend the re-_ 
hearsals until our concert as they 
are very important. There will 
be a rehearsal at the West Side 
Hall, 2244 W. 23rd St., at 7:30.

H. and F.

Personalities from 
Birutes Chorus

Well, Folks. MR. E. is back to 
gossip, heckle and etc. This issue 
will be strictly about Sunday 
November 12th at the Lith. Au­
ditorium.

There was Mary Barnett look­
ing especially attarctive with that 
new hair-do and stuff... Then 
girls and his sister Wanda cold, 
we saw Zen Prane wooing the 
with Eleanor trying to keep her 
warm ... Then of course the 
Pratt Boys and Peetsy-Weetsy 
were parading around always to­
gether ... I noticed that Foo- 
Foo had a frown on her brow and 
apparently not on speaking terms; 
with Esqurie... but it won’t be 
for long take it from I KNOW',...
And Stanley Evaskus certainly 
was present and trying to decide 
between Sweetie-Pie (Helen S.) 
and Albina Kasper and by the 
way Albina did a grand job on 
that solo of hers.... Ray Ter- 
menas made his appearance but 
we wonder what happened to 
Sadie she didn’t show up ... A 
place just wouldn’t be complete 
without Ed Mankus and his ca­
mera so of course he was present. 
Our long absent member came 
down. Yes none other than 
Adam Maskoliūnas. It was nice 
seeing you again but I under­
stand that you’re going to Ke­
nosha with the rest of us this 
Sunday November 19th ... Al­
dona Gulbin came in late but we

ROSELANDERS SET 
A FAST CLIP FOR 

BRANCH ACTIVITY
ROSELAND. — The RoseLan- 

Ders are really going places, 
folks.

We wish to announce to the 
Sparks, Redwingers, Monarchs 
and Zephyrs that our Sparkle 
Dance is not very far off. Did 
someone ask when? Why De­
cember 2. Where? At* the “Lu- 
gan” Trianon. Music will be 
furnished by the Royal Islanders.

So folks don’t forget to give us 
a helping hand and be present.

For a slight hint as to what 
we have in store for you just open 
your eyes. No. 1. Mis—TOE, No. 
2. C—ETTI, No. 3. SPA—RS, No. 
4. B-E-E-R.

Start Bowling Team
We are inaugurating our bowl­

ing league for members only 
Sunday, November 19, 2 p.m., at 
the Palace Bowling Alleys, 43 
West 111th, just west of Michigan 
Avenue. We are depending on 
a 100 per cent turn out to to 
make this league a success. With 
eight teams already formed we 
have room for all members, so 
please make your presence Sun­
day.

WATCH THE ROSELANDERS 
GROW!

THE ROSELAND RUBE?

Cleveland Enjoys
Concert Success

CLEVELAND.—I am happy to 
announce that our concert was a 
great success. Those of you who 
were there will agree that it was 
one of the best concerts the cho­
rus has ever presented. The pro­
gram was well arranged and re­
plete with talent.

Most of the credit for the suc­
cess should be given to maestro 
Joe Paltan, our director, and Jea­
nette Johnson, our pianist, for- 
all the hard work and time they 
devoted to preparations. Alice 
Brazis is also deserving of credit.

The chorus commenced the 
program with the rendition of 
four songs with Eleanor and 
Frank singing solo. Eleanor ap­
peared later in the program. 
Jeanette Johnson and Alice Bro- 
zis played a piano duet and play­
ed the ever popular “Beer Bar­
rel Polka” for an encore.

The boys sextet which consists 
of Willie Valenta, Henry Meta­
nus, Tony Susnis, Frank Stre- 
back, Bill Costner and Pete Boi- 
ka gave their interpretation of 
three Lithuanian songs. A new 
chorus member, Ruth Shilnuy 
perform a tap dance routine, ac­
companied by Alice Brazis on the 
piano. The chorus concluded the 
program with a series of four 
songs and two encores, while the 
audience clamored for more.

We are starting to work on a 
new program and we are asking 
again for new members to come 
down and sing with the chorus. 
Rehearsals are held every Friday 
at the Lithuanian Hall at 920 
East 79th St.

—SPARKY.

all welcomed her with open 
arms ... Maybe I shouldn’t men­
tion this but I just can’t help my­
self. Did you notice the solo the 
Tenor Section presented Hugh? 
But our boys deny having any­
thing to do with the out burst!

I wish to inform the readers of 
my column that I am the only 
writer under the name of MR. E. 
you see I have been accused of 
being all of several persons. I’m 
conceited and don’t care to share 
my credit with several. So re> 
member that all the columns 
written by MR. E. are written by 
one person.

MR. E.

ZEPHYR NOTES

GRAND RAPIDS

Correction
The Zephyrs Grab-Bag-Party 

will be held the first Tuesday in 
December.

Flash: The Zephyrs are getting 
their sweaters this Sunday. I 
overheard that the colors weren’t 
loud enough. But you see, us 
Zephyrs don’t go in for flashie 
colors that would make us look 
like a Christmas tree.

Cupid’s Couplets:
Joe Randok and Sally are get­

ting along nicely.
A. S. and T. L. have kissed 

and made up for the moment, 
but don’t let that mean anything. 
They’ve done it before.

Our Curley head wants to give 
his opinion of a man’s idea of 
beauty. So here it goes.

Since women want to make 
themselves beautiful for men, I 
thought I might take the floor 
and give his idea of beauty.

Mere prettiness is a dime a 
bushel. There’s so much of it 
that most of us come away with 
the feeling that perfect features 
aren’t worth as much as a glow­
ing personality.

New Members: Teddy E. and 
Hedwig M. have joined the Ze­
phyrs. They are easy on the 
eyes, too.

This Modern Age
Young bride: “My husband is 

so careless of his appearance; it 
seems like he just can’t keep but­
ton on his clothes.”

Friend: “Are you sure it’s 
carelessness? Perhaps they are 
—uh—well, sewed on improper­
ly.”

Young bride: “Maybe you’re 
right. He is terribly careless with 
his sewing.

ZEPHYRETTE.

Redwings Sponsor 
Sadie Hawkins Go 
Tomorrow Evening _ •
Calling all hill-billys, calling 

all hill billys, are yes ready for 
the big doings tomorrow nite? 
Wai, if you all been yearnin’ for 
some stimulatin,’ corn sqeezin’g, 
donuts and .other apetizin’ etab­
les, come out from yonder and 
your yearnin’s will be satisfied. 
Specially all you gals! Here’s 
yer chance! Mebbe all youh’ll 
never git sech another try at ket­
chin yerself a male critter. (And 
hair pullin’ will be let.)

If yez can’t amuse yerself then 
we’ll be amusin yuh and by gum 
yer gwan to have the time of yer 
life. All you Lil Abners and Dai­
sy Maes come on out and sure’s 
yuh do there’ll be Elza Poppin. 
What a gal! Now yez can’t stay 
away.

The place whar all these car­
ryin’ ons will be is Sully’s Bar, 
4400 S. Wastenaw Avenue. — 
the time, tomorrow nite when 
the moon comes out to give yuh 
an inspiration for some huggin’ 
and squeezin like they do up in 
them thar hills.

All yuh city slickers, pole cats 
and coyotes, Monarchs, Sparks, 
Zephyrs, Roselanders and sech 
are especially welcome and bring 
15 cents cuz Lil Abner needs a 
pair of shoes. We’ll be seeing’ 
yuh all.

Detroit Aido Strives 
to Improve Column
DETROIT—Gad, we have a lot 

of correspondents in our chorus. 
I didn’t realize this until last 
Sunday when we held our 
monthly meeting. It seems, so our 
correspondents say, that the ar­
ticles in the English Section have , 
been a trifle short I never knew, 
when I wrote an article; whe- — 
ther to cut the thing down to 
plain facts or whether to enlarge 
upon my thoughts. So far, I’ve 
given the details a miss and 
wrote the plain facts. Well, plain 
facts without detail I find doesn’t 
seem to agree with the chorus.

To give our ex-correspondents 
a chance to give expression to 
their pent-up ambitions for 
writing, Algerd Geralt has 
thought up a great idea. That 
fellow is a whizz, especially when 
it comes to great thinking. He 
proposed a plan by which anyone 
in the chorus, who had a desire 
to write, could display his talent 
on a bulletin board which will 
be hung up in our hall this Fri­
day. We can just imagine what 
a hit this is going to be.

Getting Personal
Alda L. had a birthday last 

Monday. The gang got together 
Sunday nite to sort of celebrate 
the occasion.

I wanted to see Alphop.se Rye 
Sunday after the party, and there 
in the back seat of his car were 
Gerry and Sophie. It was cold; 
there was no heater in the car, 
but Gerry and Sophie were 
warm.

Roseland Aido Is 
Busy for Concert
ROSELAND. — The Roseland 

Aido Chorus is kept quite busy 
these days for they have new 
songs to learn for the LJK.M. 
Concert which is going to take 
place Sunday, December 3.

They are likewise busy learn­
ing songs for their own Concert 
which will be held Sunday, Dec. 
10, at the 104th Street Hall. Our 
instructor, Joe Kenstovitz, has 
informed us that there will be 
two rehearsals a week, Sunday 
morning at 10 a.m. and Monday 
evenings at 7:30 p.m. All mem­
bers please attend!

GRAND RAPIDS, Mich.—Well,, 
here we are again folks, but be­
fore we get down to brass tacks, 
we want to tell there are two of 
us writing now—Stella Judeika 
and Mary Žiūraitis.

The Lithuanian Art Chorus is 
gradually waking up—anyway at 
the last meeting four committees 
were elected. They are as fol­
lows: Music Committee — Violet 
Matulaitis, Florence Delinick, 
Mr. Kijouckas, Ruth Gilbert; 
Business—Stella Judeika, Nellie 
Žiūraitis, Joe Staskas, Alex Ja­
saitis; Concert Committee —Ruth

Gilbert, Alex Jasaitis, Mr. Kijo— 
uskas, Florence Delinick, Violet 
Matulaitis.Emily Jakems; Christ­
mas Comittee—Violet Matulaitis, 
Florence Delinick.

And to top it all off—we’re 
planning a Card Party for No­
vember 15, 1939, at Son’s and 
Daughter’s Hall at 1057 Hamil­
ton Ave., N. W., starting at 8 p.m. 
Admission is 15 cents. There 
will be dancing afterwards.

It looks like cupid is at work 
again. Am I right Joe Staskas 
and Ruth Gasper?

I guess we’ll have to save pen­
nies to get Alda Malinauskas a 
baby rattle for Christmas. She 
was very noisy at the meeting. 
A pacifier may help.

It is rumored that Albina Barts 
and Dorothy Kiryanoff want to 
resign from the chorus. Is it be­
cause a certain Danny and Fran­
kie don’t belong?

Boys, did any of you ever see 
Nellie Žiūraitis in riding bree­
ches?

Why does Ed Patrilla go 
around with his head in the air? 
Why, girls didn’t you know, Ed 
had a radio installed in his car? 
That’s all for now.

Students at Washington Uni­
versity, in St. Louis are insured 
against marriage before gradua­
tion to the sum of $35. Monthly 
premiums are twenty-five cents 
for men, fifty cents for women. 
Redheads, rated a bad risk, are 
required to add three cents to 
their monthly half dollar.
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